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Vážení spoluobčané, 

uplynulá čtvrtina roku byla v Jistebnici ve znamení intenzivního stavebního ruchu a 
současně významných sportovních událostí. Právě o tom pojednává podstatná část 
tohoto čísla Zpravodaje. V této době do záležitostí běžného života začaly také 
zasahovat různé politické kampaně, které mnohdy nepřinesly nic pozitivního. 
Prosperita společnosti je především založena na tvrdé každodenní práci a můžeme 
přímo říci na tak zvaném zdravém selském rozumu. Bohužel u některých jednotlivců 
začíná více fungovat netolerance a hloupá závist. Někdy tyto jevy paradoxně pramení 
ze slušné životní úrovně, jindy velkou úlohu hrají majetkové poměry skupin 
obyvatelstva. Na druhé straně se setkáváme s aktivní dobrovolnou činností občanů a 
spolků, jež mají vliv na vysokou úroveň kultury a sportu v našem regionu. Významný 
celospolečenský efekt rovněž přináší sponzoring firem. Setkáváme se též 
s iniciativními návrhy občanů, kteří jsou ochotni ve prospěch města darovat své 
pozemky na místní komunikace nebo je prodat za symbolickou cenu. Právě tyto 
pozitivní případy by měly vést k dalšímu rozvoji a zkulturnění společnosti. 

Ze života hasičů 

Letní období přineslo dobrovolným hasičům celou řadu akcí, s tím spojených 
zážitků a vítězství. O vynikající a velice mohutné hasičské soutěži, která se konala 
začátkem prázdnin ve Smrkově, jsme již psali v minulém čísle Zpravodaje. Nyní 
bychom se více věnovali mladým hasičům a jejich aktivitám. Hlavní roli má pro ně 
bezesporu letní hasičský tábor, který se každoročně pořádá v první polovině července 
u rybníka Kaplice. Letošní ročník tábora byl zvláště úspěšný, neboť se ho zúčastnilo 
36 dětí z Jistebnice a Nadějkova, které si v přírodě užily krásné letní počasí. Jak 
z předchozí věty vyplývá, tábor byl skutečně postaven a provozován díky těsné 
součinnosti jistebnických a nadějkovských hasičů, což je do budoucna důležitý 
moment další spolupráce. Organizátorům tábora, vedoucím a kuchařkám náleží velké 
uznání ze strany občanů, ale především od malých hasičů. Všichni mají vzpomínky na 
nevšední zážitky. Děti získaly celou řadu nových poznatků a zkušeností, což s 
nadšením ukázaly v rámci návštěvního dne tábora. Za zmínku ještě stojí, že v poslední 
době soutěžní týmy mladých hasičů získávají cenné trofeje v nejrůznějších požárních 
soutěžích. 

Velkou sportovní událostí byl postup družstva mužů z Pikova a družstva žen 
z Makova na republikovou soutěž v požárním sportu, která se letos konala 26. a 27. 
srpna 2017 na holešovickém stadionu v Praze. Hasiči ze sousedního Pikova byli již na 
republikové soutěži po osmé a získali z celkového počtu 17 soutěžních družstev krásné 
9. místo, čímž se umístili v elitní desítce. Dobrou připravenost na tyto náročné závody 
měly i ženy Makova, ale bohužel se jim po dvakrát kvůli technickým problémům 
nepovedl požární útok, takže skončily v pořadí na 12. místě. Samotná účast na 
republikové soutěži je obrovský úspěch, takže doufáme, že tyto jihočeské týmy 
v příštím roce uvidíme na republikovém mistrovství v Liberci. Požární sport je pro ně 
totiž velkým koníčkem, který ale zabere hodně času a náročné přípravy. 
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V sobotu 2. září 2017 se konal 4. ročník tradičních Drahnětických hasičských 
manévrů. Jedná o regionální soutěž hasičů sousedních osad, při které je kladen větší 
důraz si zasportovat při netradičních disciplínách než na přehnané sportovní výkony. 
Důležitou společenskou roli též hraje sousedské setkání hasičů. Této soutěže se letos 
poprvé zúčastnili hasiči ze Svoříže a hned se jim podařilo uspět. Osada Drahnětice nyní 
žije aktivním kulturním životem, za což zejména vděčíme bývalým starousedlíkům, 
kteří se do Drahnětic navrátili a iniciovali celou řadu aktivit. K rozvoji osady též 
přispěje i nově opravená hasičská zbrojnice v hodnotě 1 mil. Kč.  

Zásahová jednotka hasičů z Jistebnice má letos poměrně dost výjezdů, hlavně 
k padlým stromům. Velkého ocenění se jí dostalo a všem dalším jednotkám, které 
zasahovaly při velkém požáru seníku v Makově.   

Důležité akce sportovců 

Největší akcí našich cyklistů je bezpochyby závod TREK Jistebnický maraton, který 
je zařazen do Závodu Galaxy série 2017 a Jihočeského MTB poháru. Letos to byl již 
18. ročník, který se skutečně vydařil, neboť se ho zúčastnilo na 450 závodníků včetně 
dětí, které měly samostatnou trať. Zázemí závodu bylo jako vloni u Smolíka, čímž se 
zjednodušila dopravní obslužnost některých částí města. Účastníky závodu přijela též 
pozdravit a podpořit místostarostka města Tábora Ing. Olga Bastlová. Této sportovní 
akci předcházel Závod do vrchu Cunkov, který se konal ve středu 26. 7. 2017. 
Cyklistická sezóna se pomalu připravuje na zimní období, takže ve čtvrtek 28. září 
2017 se za krásného podzimního počasí konal závod pod názvem Hůrecký krpál, při 
kterém místní organizátoři dovedně využili kopcovitý terén kolem Hůrky.  

Nyní cyklisté připravují vyhlášení MTB poháru, které proběhne v pátek 6. října 2017 
v Kulturním domě v Jistebnici. Cyklistická sezóna bude zakončena Posledním 
huštěním v sobotu 14. října 2017, což je tradiční vyjížďka na starých kolech a 
kostýmech. Všechny akce našich cyklistů mají společné jmenovatele, kterými je 
vysoká organizovanost, kvalitní zázemí, vysoký počet účastníků a především se 
nezapomíná na speciální závody pro děti. Přejeme našim cyklistům a vůbec všem 
sportovcům mnoho dalších význačných úspěchů. Zvláštní ocenění náleží mladým 
fotbalistům z 1. FC Jistebnice – oddílu starších žáků a jejich vedoucímu Mgr. Václavu 
Máchovi za 1. místo v okresním přeboru loňské sezóny. Při dokopné v době prázdnin 
za to sklidili patřičné ovace. 

Střelecký závod na Hůrce  

Myslivecké sdružení Vinice Jistebnice uspořádalo letos pro děti již 6. ročník 
/respektive pro dospělé střelce 7. ročník/ střeleckého závodu. Závod se konal na 
střelnici Hůrka v sobotu 26. srpna 2017. Jednalo se o velice pěknou a bohatě 
navštívenou akci, která se přímo hodila na závěr prázdnin. Byla opravdu 
v mysliveckém stylu, neboť ji zahájili trubači. Dospělých závodníků bylo 27.  Stříleli 
lovecké kolo na pohyblivé terče, takzvané holuby. Soutěže se zúčastnilo i několik 
mladých žen a dívek, pro které se myslivost stává velkým koníčkem. 
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Jistebnická pouť 

Letošní Jistebnická pouť se konala v řádném termínu, tj. v neděli 23. července 2017. 
V dopoledních hodinách ji příliš nepřálo počasí, protože kolem deváté hodiny se spustil 
hustý déšť, proto malá část prodejců odjela. Kolem poledne se počasí výrazně zlepšilo, 
takže stánkový prodej již probíhal bez problémů s poměrně velkou nabídkou 
rozličného sortimentu zboží. Rovněž provoz pouťových atrakcí, které zajišťuje na 
vysoké technické úrovni firma Navrátil, byl na obvyklé úrovni. Jistebničtí hasiči opět 
umožnili prohlídku své techniky a současně zajistili zázemí s občerstvením. Odpoledne 
se konala tradiční poutní mše svatá u kaple Máří Magdaleny. Pouťová zábava byla 
letos na fotbalovém hřišti. Původně ji místní fotbalisté plánovali v podstatně větším 
rozsahu, ale poměrně známá kapela se bohužel rozpadla, takže se muselo přistoupit 
k náhradnímu řešení. Na závěr lze dodat, že tradiční jistebnická pouť patří nadále do 
zažitého koloritu Jistebnice.  

Výstava – „Oživená minulost – historie jistebnických domů a příběhy jejich obyvatel“ 

Současná výstava v Galerii u Kostela v Jistebnici s poměrně dlouhým názvem /viz 
nadpis/, ale ještě s větším významem a rozsahem, začala vernisáží 15. července 2017. 
Byla pro velký zájem již dvakrát prodloužena, takže bude trvat do dušiček. Tím se 
dosáhne toho, že ji budou moci zhlédnout jistebničtí rodáci, kteří sem přijíždí na 
Památku zesnulých. Velké návštěvnosti se expozice dočkala v době poutě, což je určitá 
tradice, kdy každým rokem ve skvělých výstavních prostorách máme k vidění něco 
velice zajímavého. Od začátku ji zatím zhlédlo asi 900 lidí. Výstavě předcházela 
minimálně rok trvající práce členů Okrašlovacího spolku Jistebnice a dalších občanů, 
spočívající ve sběru a zpracování historických dokumentů. Potom následovala náročná 
instalace, zvláště proto, že se shromáždilo velké množství archiválií a artefaktů. Někdy 
vznikalo dilema, kterou věc více vystavit.  

Jak jsem již zmínil, poděkování za tuto úspěšnou kulturní společenskou akci náleží 
členům Okrašlovacího spolku Jistebnice, firmě GS – technik za vydatnou podporu, 
rodině Peškových za poskytnutí obrázkové kroniky, RNDr. Vladislavu Kuličovi a 
Vladimíru Švestkovi za poskytnutí fotografií, panu Karlu Novákovi za poskytnutí 
historických artefaktů /např. radiopřijímačů/, Mgr. Alexandře Tesaříkové za odborný 
dohled, panu Jiřími Dindovi za grafické práce a tisk, paní Daně Janouškové – kurátorce 
výstavy, rodině Vlasákových za vybavení výstavní síně mobiliářem a v neposlední řadě 
všem občanům, kteří poskytli dokumenty, fotografie a historické předměty. Zvláštní 
poděkování náleží funkcionářům Okrašlovacího spolku, kteří po dlouhou dobu touto 
záslužnou činností přímo žili. V současné době uvažujeme o tom, jak transformovat 
sebrané dokumenty do publikace o Jistebnici. 22. října 2017 by též měla proběhnout 
beseda k výstavě. Proběhne od 14,00 hodin v restauraci u KD Jistebnice. 

Noc sokoloven 

U příležitosti 155. výročí založení Sokola /v roce 1862/ proběhla v září 2017 
celostátní akce České obce sokolské pod názvem Noc sokoloven. V Jistebnici místní 
Tělovýchovná jednota Sokol Jistebnice připravila tuto akci na sobotu 23. září 2017, 
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které se zúčastnila téměř stovka členů Sokola a dalších příznivců. Součástí oslav byla 
prezentace sokolovny a její prohlídka, ukázky činnosti 12 oddílů, hudební vystoupení 
a přespání dětí v sokolovně. Zejména děti a jejich vedoucí se měli při svých 
vystoupeních s čím pochlubit. Bylo vidět, že sportovní činnost je organizovaná na 
velmi vysoké úrovni. Je dobře, že kdysi Sokol jako největší společenská organizace má 
neustále své následovníky, přestože musel přečkat těžké doby a pronásledování v době 
hitlerovského Německa a také za minulého režimu. Je dobře, že sokolské myšlenky, 
spočívající ve fyzickém a duševním rozvoji, sounáležitosti a vlastenectví, nadále 
přetrvávají.  

Oslavy zmíněného významného výročí proběhly v Jistebnici již v rekonstruované 
sokolovně, která byla opravena nákladem zhruba 3 mil. Kč a za podpory dotačního 
programu z Ministerstva pro místní rozvoj ČR. Sokolovna má zateplení celého pláště 
budovy, novou střechu, nové ekologické vytápění, nové venkovní dveře a některá 
okna. V některých místech se provedla oprava krovu. Na západní straně sokolovny 
byly odstraněny výrazné statické poruchy zdiva. Navíc se udělaly nové hromosvody, 
řešilo se odvětrání prostor pomocí vývrtů a samotížné turbíny, výrazným způsobem 
byla odvětrána kotelna. Pan Hladík se postaral o perfektní vymalování vnitřních 
prostor. Stavbu prováděla firma Status. Proběhlo několik jednání, při kterých byly 
připomínky jednotlivců ke stavbě projednány a vypořádány. 

Další rozvoj investic do sportu plánujeme následujícím způsobem: podání žádosti o 
další etapu rekonstrukce sokolovny – tj. vnitřních prostor, podlahy, elektroinstalace, 
vnitřních dveří a vstupu na půdu. Byla podána žádost o dotaci na rekonstrukci 
fotbalových kabin na hřišti 1. FC Jistebnice. V předchozích žádostech o přidělení 
finančních prostředků jsme neuspěli. Letos se na fotbalovém hřišti a v jeho okolí 
dokončilo odvodnění a zavlažovací systém hřiště byl napojen na nový zdroj vody. 
Domnívám se, že jsme v obnově bývalého sokolského majetku, který město Jistebnice 
dostalo před třemi roky, poměrně dost pokročili. Především jsme schopni zajišťovat 
velké investice a dotace. Bývalý sokolský majetek nebyl v dobré technickém stavu, 
zejména se to týkalo zázemí fotbalového hřiště.  

Bránit investicím do sportovních zařízení znamená škodit přímo sportovcům. Je 
nutné přihlédnout k tomu, že sportovní zařízení využívá také škola a samozřejmě 
široká veřejnost. Je třeba si uvědomit, že rozvojem sportu u mládeže se předchází 
sociálně patologickým jevům ve společnosti. Navíc bychom měli být vděčni za 
každého trenéra a vedoucího, kteří práci u svých oddílů věnují maximum svého 
volného času. V Jistebnici přetrvává zájem o míčové hry a velice nadějně se rozvíjí 
atletika. 

Několik vět k úložišti radioaktivních odpadů 

V polovině září 2017 přišel dopis, ve kterém SÚRAO oznamuje, že na našem území 
provádí geologický výzkum s názvem „Geofyzikální práce na popis geologické stavby 
potencionálních lokalit HÚ v ČR“. Název tohoto projektu je v rozporu s geologickým 
zákonem, neboť se nejedná o výzkum, ale o průzkum /geologický průzkum se týká 
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určité lokality a je prováděn za určitým konkrétním účelem/. Na ten musí být povolení, 
dále vymezené průzkumné území a finanční příspěvky obcím. Je to jen další snaha 
obcházet zákony a nevyplatit příslušné kompenzace. Takže geologické práce se budou 
na našem území provádět, ale bez finančních náhrad ve prospěch občanů. Nechápu, 
proč aktivisté k této zvůli mlčí. 

Poděkování firmě COMETT PLUS 

Dodatečné poděkování náleží firmě COMETT PLUS spol. s r.o., speciálně řediteli 
osobní dopravy Aleši Melichovi za to, že se podařilo na druhé pololetí tohoto roku 
dojednat rozšíření jízdního řádu pro autobusy, které v pondělí, úterý a ve čtvrtek zajíždí 
do jižní části území města Jistebnice. Vstřícný přístup firmy umožňuje, že toto území 
není odříznuto od hromadné dopravy. 

Zdravotnické služby v Jistebnici 

MUDr. Jindřich Cícha sděluje občanům, že ordinace obvodního lékaře v Jistebnici 
bude nadále rozšiřovat své zdravotnické služby a činnost. Příkladem je úspěšné 
provádění rehabilitace. Neustále probíhá registrace nových pacientů, takže šíření 
informací o ukončení činnosti zdravotního střediska v Jistebnici se nezakládá na 
pravdě. 

Pronájem a provoz Kulturního domu v Jistebnici 

Již půl roku se snažíme sehnat nájemce Kulturního domu v Jistebnici. Zatím se to 
nedaří, přestože požadovaný nájem byl systémem pokusu a omylu postupně snižován 
ze 100.000 na 50.000 a naposled na 20.000 Kč a k tomu by se připočítávala sazba DPH. 
Pro nás by byl nejlepší podnikatel, který je plátce DPH a který si může tuto daň odečíst 
z podnikání. O prázdninách jsme měli jednoho vážného zájemce, ale vlivem vzniklé 
celostátní krize v pohostinství se sám dostal do problémů. V těchto službách je 
vzhledem ke špatnému platovému ohodnocení značný nedostatek pracovních sil. 
Negativní roli také hraje zavedená elektronická evidence tržeb, protikuřácký zákon a 
malá návštěvnost hospod.  Stejná situace je i v Jistebnici. Prosperitě Kulturního domu 
v Jistebnici zcela určitě nepřispívá to, že si zde někdo udělá rodinnou oslavu a na ni 
dodá všechno vlastní jídlo a pivo. 

Občané a spolky nemusí mít obavy z přerušení provozu KD Jistebnice. 
V přechodném období, tedy do doby získání nového nájemce, bude veškerou činnost 
kulturního domu zajišťovat pan Stejskal, který bude též přijímat objednávky na 
všechny akce. Na provoz kulturního domu mají vliv potřebné investice. Je zpracována 
studie, která řeší alternativu temperování budovy pomocí tepelných čerpadel vzduch – 
vzduch. Další vytápění by se mohlo zajistit pomocí kotle na dřevo. Největším 
problémem KD je jeho vysoká energetická náročnost. Celkové stavební investice do 
kulturních domů jsou finančně vysoce drahé. Například v Písku zaplatili za celkovou 
rekonstrukci kulturního domu 160 milionů Kč. V této době se provádí oprava kulturáku 
v Sepekově. Pro srovnání si zjistíme rozsah prací a realizační cenu. 
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Výstavba 6 pečovatelských bytů v DPS Jistebnice 

Od letošního září začala v DPS Jistebnice půdní vestavba 6 pečovatelských bytů, na 
kterou navazuje výstavba nové střechy, zateplení nových prostor, výstavba 
evakuačního výtahu, odstranění a pořízení nové vzduchotechniky a úprava vstupního 
prostoru do domu. Tato stavební akce je podpořena dotací Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR ve výši 3,6 mil. Kč. Proběhlo výběrové řízení, kde zakázku na stavební 
práce vyhrála firma STATUS stavební a.s. s nabídkovou cenou 7.838.838,-Kč bez 
DPH. Oproti rozpočtu se při výběrovém řízení ušetřilo 1.661.162,- Kč. Uvedená firma 
dělala v minulosti na DPS v Jistebnici zateplení objektu a systém vytápění pomocí 
tepelných čerpadel. 

Dům mladých v Jistebnici 

Přestože výběrové řízení na zhotovitele stavby na Dům mladých v Jistebnici 
proběhlo v červenci 2017 /tedy ve stejném termínu jako na stavbu DPS/, přesto tato 
stavba na rozdíl od DPS nemohla být zatím zahájena. Je to dáno velkou náročností 
výstavby, ale především tím, že vítězné firmy se zdráhaly podepsat smlouvu kvůli 
sankci vložené do smlouvy ve výši 5,5 mil. Kč. Nejdřív tak učinila první vítězná firma 
UNIKO Písek s.r.o., posléze i druhá firma STAVEKO s.r.o. Zmíněné sankční 
ustanovení se dostalo do podmínek smlouvy na základě nepatřičného nápadu na schůzi 
rady dne 24. 5. 2017.  Přitom výběrové řízení jinak dopadlo dobře. Nejnižší 
vysoutěžená cena stavby byla ve výši 13.647.557,- Kč bez DPH, čímž se oproti 
rozpočtu projektanta ušetřilo 232.442,- Kč a oproti stavebnímu ceníku 3.752.443,- Kč. 
Nyní jsme v situaci, že z časových a klimatických důvodů nelze stavbu zahájit, proto 
se musí tato akce odsunout. Byli bychom v lepší situaci, kdyby se v rámci soukromé 
investice a dotace před dvěma lety postavil Dům seniorů a ze získaných peněz Dům 
mladých. 

Vzhledem k vysoké připravenosti stavby věc není ztracena, neboť se nabízí dva 
dotační tituly, které je možné použít. Navíc do přípravy stavby bylo vloženo hodně 
práce a času. Je vhodné připomenout, že stavební projektant Dr. Dubový zařídil 
stavební povolení během měsíce a půl. Přitom na rodinný dům se toto povolení vyřizuje 
třeba rok. Vznik a zaregistrování společnosti s ručením omezeným se stoprocentním 
vlastnictvím města bylo hotové během jednoho měsíce. Vše popsané se událo, včetně 
zpracování a podání dotační žádosti, v závěru loňského roku. V letošním roce 
následoval další již výše uvedený proces, který navazoval na rozhodnutí ministerstva 
na přidělení dotačních prostředků ve výši 5,5 mil Kč. Je potřeba dále pokračovat a 
zúročit tak již vloženou práci a mladým lidem poskytnout potřebnou perspektivu. Bude 
nás to stát další úsilí a každodenní náročnou práci. Není pravda, že se pro mladé lidi 
v Jistebnici nic nedělá, jak je mnohdy prezentováno.  

Opravy vodohospodářského majetku v Jistebnici a okolí 

V poslední době jsme se více zaměřili na častější preventivní a havarijní opravy 
vodohospodářského majetku v Jistebnici a v okolních osadách. Technický stav 
majetku tyto nezbytné zásahy přímo vyžadoval. Jednalo se o opravy zborcené a 
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nedostatečně dimenzované kanalizace v ulici Ke Smolíku a v Zahradní ulici 
v Jistebnici, v Padařově, v Božejovicích. V Jistebnici se vyměnily hlavní uzávěry u 
vodovodního řadu /v poslední době například na Náměstí/, takže při dalších opravách 
na vodovodu se bude zavírat přívod vody jen pro jednotlivé ulice. Na Hůrce došlo 
k výměně zhruba padesát let starých železných vodovodních přípojek a k opravě 
vystrojení dvou vodovodních šachet. Ve Vlásenici se zabudovala nová uliční vpusť. 
Též se zaústil výtok z rybníčku do kanalizace a instaloval se odvodňovací žlab. Nyní 
se v Božejovicích provádí připojení kulturního domu na nově vybudovanou kanalizaci. 
Celkově se jedná se o dvě dešťové přípojky, dvě splaškové přípojky, zasypání dvou 
septiků a odvlhčení základů kulturního domu.  

V Jistebnici bude potřeba udělat v souvislosti s připravovanou rekonstrukcí 
chodníku na Náměstí velkou opravu historické kanalizace na kraji Náměstí směrem do 
Drahnětické ulice. Ještě malou poznámku k nedávné havárii, tj. ucpání kanalizačního 
řadu na Sídlišti I, na kterou byl o víkendu povolán speciální čisticí vůz. Zjistilo se, že 
příčinou ucpání kanalizace a vytékání splašků na silnici byl hadr na mytí podlahy. 

Vyšší limity evidence tržeb pro spolky 

Změna metodiky elektronické evidence tržeb pro spolky a neziskové organizace se 
promítá do zvýšení limitu tržeb  ze 175.000 Kč na 300.000 Kč. Od této hranice musí 
spolky evidovat příjmy z drobné vedlejší činnosti. Do limitu příjmů se nemusí 
započítávat příjmy bezhotovostní. Tyto změny nastaly díky iniciativě Svazu měst a 
obcí. 

Spolupráce s mikroregionem Venkov 

Město Jistebnice je členem dvou dobrovolných svazků obcí. Jednak je to 
mikroregion Venkov a dále Společenství obcí Čertovo břemeno. S oběma těmito celky 
je dobrá spolupráce, zejména v oblasti zpracování společných dotačních projektů a 
získávání financí. Mikroregion Venkov letos získal v rámci programu POV 
Jihočeského kraje dotaci ve výši 400.000,- Kč.  Město Jistebnice v rámci tohoto 
projektu, který je zaměřen na nákup a využití nádob na separovaný odpad, získá 4 
kontejnery /2 na plasty a 2 na sklo/, přičemž přeúčtovaná výše dotace bude činit 
23.529,- Kč a minimální spoluúčast města bude 15.686,- Kč. Po době udržitelnosti 
projektu přejdou nádoby na separovaný odpad do majetku města Jistebnice. 

Spolupráce s mikroregionem Čertovo břemeno 

Zvláště rozsáhlá a velice úzká spolupráce našeho města je s mikroregionem Čertovo 
břemeno. Právě v součinnosti s tímto dobrovolným svazkem obcí město Jistebnice 
získalo na základě společných dotačních projektů, podaných u Jihočeského kraje a 
Státního fondu životního prostředí, význačný majetek. Případně ho ještě získá. Jedná 
se o propagační materiály, turistický mobiliář, 2 ks kompostovacích sil a 400 ks 
kompostérů v hodnotě cca 1,7 mil Kč, svozový vůz MAN na separovaný odpad a 3 ks 
velkoobjemových kontejnerů a 37 ks nádob na separovaný odpad v hodnotě téměř 3 
mil. Kč. Důležitou roli u mikroregionu hraje též výměna zkušeností a poznatků od 
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jednotlivých obcí. Hlavní zásluhu na rozvoji mikroregionu a získávání dotačních 
prostředků má předseda svazků obcí a starosta městyse Borotín Ing. Antonín Brož a 
jeho vždy progresivní přístup.  

Společenství obcí Čertovo břemeno se obrovským způsobem podílí na rozvoji 
mikroregionu jako význačné turistické destinace. Podporuje všechny formy turistiky, 
zvláště v zimním období se snaží o rozvoj a údržbu lyžařských tras, na jejichž provoz 
se vždy sehnaly peníze, zejména od Jihočeského kraje, sousedních obcí a dalších 
sponzorů. Jedná se dlouhodobý a úspěšný projekt, který začal po roce 2000. 
Význačným způsobem na této přínosné aktivitě se podílela firma GS – technik, dále 
pan Miroslav Kubec a pan Peter Kálavský. Běžkařské stopy se nejdříve upravovaly 
přípravkem taženým traktorem, později sněžným skútrem a rolbou se stopovacím 
zařízením.  

Bohužel stávající rolba svou větší velikostí příliš nevyhovuje, navíc má stáří 45 let, 
proto bylo nutné tuto náročnou situaci nějak řešit. Mikroregionu Čertovo břemeno 
v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje se podařilo získat dotaci na 
nákup zařízení na údržbu lyžařských tras ve výši 500.000,- Kč. Jedná se o společný 
projekt obcí mikroregionu, které využijí možnosti zřízení lyžařských stop a podpoří jej 
finanční spoluúčastí. Město Jistebnice do tohoto projektu vstupuje částkou 500.000,- 
Kč, ostatní obce další částkou zhruba ve výši 500.000,- Kč.  Rovněž se shání 
sponzorské dary, takže částka ve výši 1.815.000,- Kč, vysoutěžená při výběrovém 
řízení v letošním srpnu na rolbu Pisten Bully 100, se tímto způsobem naplní. Po 
ukončení udržitelnosti projektu by stroj přešel do vlastnictví města Jistebnice. Nová 
rolba má na pásech šířku 2,5 m, umožňuje vytvoření lyžařské stopy a prostoru na tzv. 
bruslení. Je menší velikosti, takže projede i více zarostlým terénem. Součástí výbavy 
stroje jsou dva druhy pásů /kovové a gumové/, čímž se naskýtá možnost využití stroje 
po nákupu přídavného zařízení na mulčování porostů. 

Provoz hřbitova, dopravní situace kolem školy a hřbitova 

V souvislosti s provozem hřbitova zaznamenáváme celou řadu zbytečných 
problémů, které se týkají např. krádeží konví, případně kropítek, ovládacích kliček a 
šroubení od stojánků vody. Často dochází ke stržení ventilů. Vše se musí nákladně 
opravovat. Přitom stavební skupina se snaží udržovat hřbitov v pořádku. Provádí 
pravidelné sečení travnatých ploch, které se sečou zhruba až 7x za rok. Obdobným 
způsobem se ošetřují travnaté plochy v parcích a na hřištích. Na veřejných 
prostranstvích se provádí průběžný a neustálý úklid, někdy se musí zcela zbytečné 
uklízet vyhozené věci v přírodě. 

Zvláštní pozornost si vyžaduje záležitost dopravy invalidních osob na hřbitov. 
V tomto případě se jedná o tzv. dopravní obsluhu v rámci povolené výjimky, takže je 
možné dovézt tyto občany ke hřbitovu a tam je vysadit. Řidič musí auto zaparkovat na 
vhodném místě, nikoliv na poměrně úzké komunikaci před školou. Dopravní 
obslužnost tohoto území se podstatně zlepšila, neboť byl vybudován chodník 
v Kostelní ulici a v další části této ulice opraven kamenný taras, který hrozil zřícením. 
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Rovněž byla opravena opěrná zeď u školy. Tyto náročné kamenické práce ve 
vynikajícím provedení odvedla firma Pezestav. V budoucnu se budeme snažit o další 
lepší zpřístupnění areálu školy a hřbitova. Automobilový provoz v těchto místech je 
značný a současně je předmětem kritiky ze strany občanů. Každý by měl uvážit, zda 
musí nezbytně do této lokality zajíždět. Ještě méně pochopitelné je vjíždění automobilů 
do dvora vietnamské prodejny na Náměstí, kde někteří lidé nakupují. Takovéto chování 
řidičů je značně nebezpečné.  

Investiční činnost města 

Letošní rok je mimořádně úspěšný na získávání dotací a ve stavební činnosti města, 
proto je také vysoce pracovně a finančně náročný. V Kostelní ulici byla postavena nová 
vodárna na užitkovou vodu s přilehlým chodníkem. V další části Kostelní ulice byl 
opraven kamenný taras a vedle školy opěrná zeď. Sokolovna v Jistebnici dostala nový 
zateplený plášť budovy, novou střechu, bylo zřízeno stálé ekologické vytápění na 
pelety. Zateplen byl i osadní domek ve Svoříži. Padařov má v souvislosti s provedenou 
kabelizací nové veřejné osvětlení a také opravenou část velkokapacitního 
kanalizačního sběrače. Dokončuje se vodárna a část nového vodovodního řadu na 
Hůrce, čistička odpadních vod a oddílná splašková kanalizace v Božejovicích, hasičská 
zbrojnice v Drahněticích. Práce pokračují na hasičské zbrojnici ve Smrkově a na 
rekonstrukci sociálního zařízení v KD Orlov, kde práce probíhají za vydatné 
brigádnické činnosti občanů. 

Byla zahájena půdní vestavba 6 bytových jednotek v DPS Jistebnice. Byly též 
zahájeny občany dlouho požadované opravy fasády radnice, opravuje se její boční – 
východní stěna, ale vzhledem k nešťastnému návrhu na snížení finančních prostředků 
se nebude moci pokračovat na čelní straně směrem do Náměstí. Z hlediska vlastní 
stavby to není dobré, protože zedníci kvůli pomalému schnutí materiálu budou muset 
přejíždět na jinou stavbu. Jinak by pracovali na druhé stěně. Také se provádí dílčí 
stavební oprava Kulturního domu v Padařově, jež probíhá na základě brigádnické 
činnosti místních občanů. Hasiči v Jistebnici dostali novou požární cisternu TATRA 
815 v hodnotě 7.528.620,- Kč, dotace činí 6.879.258,- Kč. Dotace již byla vyplacena. 

Na Obecní rybník v Jistebnici /navýšení hráze, oprava bezpečnostního přelivu a 
nové výpustní zařízení/ máme přiznané dotační prostředky v hodnotě téměř 3 mil. Kč, 
dále na Retenční nádrž ve Smrkově ve výši 0,8 mil Kč. Na chodníky na Náměstí 
v Jistebnici dostaneme dotaci ve výši 3,3 mil Kč. Stavba bude zahájena na jaře. 
V současné době probíhá výběrové řízení na nový nakladač – manipulátor a 3ks 
velkokapacitních kontejnerů na biologický odpad, což je v hodnotě téměř 3 mil. Kč za 
použití dotace ve výši 85%. Připravuje se též dotace ve výši 50%, respektive 71% na 
nový výkonný traktor. Byla podána žádost o dotaci na přestavbu zázemí fotbalového 
hřiště v Jistebnici. Také vzniká možnost čerpat dotační prostředky z neziskové 
organizace MAS Krajina srdce, které by byly směrovány na investice do areálu školy. 
Místní akční skupina již má schválenou strategii, takže je zde možnost podávat 
projekty a čerpat finance. Nezapomínáme ani na přípravu rekonstrukce Mateřské školy 
v Jistebnici.  
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Ekonomika města 

Z předchozího textu vyplývá, že probíhá rozsáhlá stavební a investiční činnost, která 
klade vysoké nároky na finanční prostředky. Vedle velkých dotačně podporovaných 
staveb se současně provádí celá řada menších akcí. Největší stavbou je výstavba 
čističky odpadních vod a kanalizace v Božejovicích v hodnotě 21 mil. Kč včetně DPH. 
Vedlejší náklady /cesty kolem Božejovic, objízdné trasy, hydrogeologické služby, 
odvodnění, přepojení KD na kanalizaci, úprava povrchů apod. /dosáhnou zřejmě částky 
2 mil. Kč. Přepočtené náklady na jednoho obyvatele Božejovic, včetně vedlejších 
nákladů, činí zhruba částku 100.000,- Kč. Vlastní stavba zahrnuje: novou ČOV, 1,4 
km kanalizace, 60 ks kanalizačních přípojek v celkové délce 480 m a opravu 
asfaltových povrchů. Na stavbu se podařilo sehnat dotaci od Ministerstva zemědělství 
ve výši 6.345.000,- Kč a z Jihočeského kraje ve výši 1.209.000,- Kč. Celková dotace 
na vodohospodářskou infrastrukturu /celkově na akci Božejovice a Hůrka/ představuje 
částku 9.889.800,- Kč. Umění je peníze shánět a rozumně využít, nikoliv na nich sedět. 

V současné době má město na účtech zhruba 6,4 mil. Kč, z kontokorentu bylo 
čerpáno 4,25 mil. Kč. Budování vodohospodářské infrastruktury se bude ještě 
dofinancovávat částkou 5,5 mil. Kč, včetně DPH. Zaplacená daň DPH ve výši 
3.562.996 se městu vrací. Letošní finanční operace města jsou poměrně složité a málo 
pochopitelné. Tvrzení, že na nic nejsou peníze, je účelové a chybné. Do určité míry 
bychom si měli vzít příklad ze sousedního Borotína, který je sice ve srovnání s námi 
3x menší, ale v investiční činnosti podstatně odvážnější. Přestože má stávající dluh ve 
výši několika milionů Kč, usiluje o další půjčku ve výši 30 mil. Kč, protože bude stavět 
novou školu a vstupuje do dotačního projektu na vytápění veřejných budov pomocí 
centrální kotelny na biomasu. Jedině tak se dají získat značné dotační peníze a postavit 
velké věci. Našim hlavním cílem musí být naplňování oprávněných potřeb občanů. 

Stranu č. 1 až 10 připravil starosta města Mgr. Vladimír Mašek  

 

 

 

Informace pro pacienty praktického lékaře v Jistebnici 

Počet registrovaných pacientů v naší ordinaci se stále navyšuje, stále přijímáme nově 
se registrující a stále se snažíme rozšiřovat služby ordinace. Nově jsme pro naše 
pacienty pořídili EKG - nyní již za tímto účelem nebude třeba cesty do Tábora.  

Kolektiv ordinace PL 
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O Z N Á M E N Í 
 

O DOBĚ A MÍSTU KONÁNÍ – volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky ve dnech  20. a  21. října 2017  
 

Starosta města  J i s t e b n i c e 
 

v souladu s § 15 odst. 1 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České 
republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen volby)  

o z n a m u j e: 
 

1. volby se na území města Jistebnice uskuteční: 
v pátek dne 20. října 2017 od 14:00 do 22:00 hodin 

a 
v sobotu dne 21. října 2017 od 8:00 do 14:00 hodin 
2. Místem konání voleb: 
v okrsku č. 1 je místnost: Zasedací síň Městského úřadu Jistebnice – přízemí, 
Náměstí 1, Jistebnice 
pro voliče bydlící v Jistebnici – ulice: Na Pile, Vyšehrádek, Kostelní, Milevská, 
Sedlecká, K Faře, Náměstí, Drahnětická, Krátká, Nad Hřištěm, Palackého, Kaplice, 
Ludvíkov, Tisová, zahr. kolonie Valcha a voliče bydlící v osadách Ounuz, Javoří, 
Cunkov, Alenina Lhota, Plechov, Chlum, Hodkov, Zbelítov, Pohoří  a  Zvěstonín 
v okrsku č. 2 je místnost: Obřadní síň Městského úřadu Jistebnice, 1. patro, 
Náměstí 1, Jistebnice 
pro voliče bydlící v Jistebnici – ulice: Hrnčířská, Ke Smolíku, Koželužská, Lipová, 
Zahradní, Úvozní, Pod Strání, V Lipkách, Stará Hora, Malé Náměstí, Žofín, Sadová, 
Spojovací, Táborská, Tovární, Třešňová a Zámecká 
v okrsku č. 3 je místnost: Kulturní dům Božejovice, suterén - divadelní šatny, 
Božejovice č.p. 41 
pro voliče bydlící v Božejovicích, Božejovicích nádraží, Svoříži, Drahněticích                  
a Jezvinách 
v okrsku č. 4 je místnost: Budova  bývalé školy v Makově, Makov č.p. 9 
pro voliče bydlící v Makově, Padařově, Vlásenici, Hůrce a Třemešné 
v okrsku č. 5 je místnost: Kulturní dům v Orlově, Orlov č.p.  7 
pro voliče bydlící v Orlově, Podole, Křivošíně, Dolním Smrkově, Horním Smrkově, 
Stružinci, Ostrém a Nehoníně 
 

3.  Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství 
České republiky (platným občanským průkazem nebo cestovním pasem České 
republiky). 
  

4. Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech 
voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.  
  

Jistebnice: 2017-10-02 
  Mgr. Vladimír Mašek, starosta města 
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Zpráva o činnosti rady města 
V období od 13.7.2017 do 31.8.2017 se konaly čtyři schůze rady města, číslo 76 - 79. 
Na RM č. 79 byli přizváni všichni zastupitelé. 
Rada města vzala na vědomí: 

- informace starosty města. 
- Plán obnovy vodohospodářského majetku a Aktualizaci pro rok 2018, lokalita 

Jistebnice – 11405, vyhotovený společností ČEVAK a.s.. 
- měřičský náčrt pozemků (vytyčení hranic) v k.ú. Orlov u Jistebnice v sousedství 

s nemovitostmi. 
- měřičský náčrt pozemků (vytyčení hranic) v sousedství pozemků p.č. st. 320 a 

p.č. 1452/29 v k.ú. Jistebnice, v Jistebnici. 
- žádost města Jistebnice o bezúplatný převod pozemků p.č. 1452/4 o výměře 

8381 m2 v k.ú. Jistebnice ve veřejném zájmu, zaslaná na Ministerstvo obrany, 
agenturu hospodaření s nemovitým majetkem (pozemek na Sídlišti I. 
v Jistebnici). 

- Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s., pracoviště Tábor, 
Vančurova 2904, 390 01 Tábor – žádost o finanční prostředky pro rok 2017 
(úhrada prostředků na dojíždění z Tábora do Jistebnice ve výši 936,- Kč). 

- informace o vozidle a o  darovací smlouvě na speciální požární nákladní vozidlo 
STEYR 4x4 – dárce ČR – Hasičský záchranný sbor Jč kraje České Budějovice. 

- přípravu 17. ZZM Jistebnice 

Rada města schválila: 
- pořad jednání schůze RM. 
- RO č. 10 ze dne 13.07. 2017 
- Rada města Jistebnice v souladu se zákonem č. 134/2016 o zadávání veřejných 

zakázek v platném znění a na základě doporučení hodnotící komise, která 
posuzovala a hodnotila nabídky, rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky 
uchazeče na podlimitní  veřejnou zakázku na stavební práce B.j. 6 PB - PČB 
Jistebnice: společnost STATUS stavební a.s., s nabídkovou cenou 7.838.838,- 
Kč bez DPH. 

- Smlouvu o dílo na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce – B.j. 6 PB - 
PČB Jistebnice mezi městem Jistebnice a fy STATUS stavební a.s.. 

- rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče na služby Výkon technického 
dozoru na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce B.j. 6 PB - PČB 
Jistebnice mimo režim zákona č.134/2016 Sb., při dodržení zásad § 6: TAREKA 

s.r.o. za cenu 119 500,- Kč. 
- Smlouvu na služby Výkon technického dozoru na podlimitní veřejnou zakázku na 

stavební práce B.j. 6 PB – PČB s fy TAREKA s.r.o.. 
- zveřejnění záměru města Jistebnice prodat část p.č. 250/28 v k.ú. Jistebnice o 

výměře cca 2 500 m2 na výstavbu RD  za smluvní cenu ve výši 600,- Kč + platná 
DPH za 1 m2 + zaplacení GP kupující stranou na oddělení pozemku. Městu 
Jistebnice nevzniká povinnost zajistit a vybudovat jakoukoliv infrastrukturu. 
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- zveřejnění záměru města Jistebnice prodat dle GP 83-45/2017  pozemky p.č. 1135/7 
o výměře 17 m² a  p.č. 1135/8 o výměře 33 m², vše v k.ú Zvěstonín, ve Zbelítově 
za smluvní cenu ve výši 50,- Kč + platná DPH za  1 m² z důvodu narovnání 
majetkových vztahů. 

- smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě  mezi městem Jistebnice jako 
vlastníkem pozemku p.č. 250/26 v k.ú. Jistebnice jako pozemku služebného a 
vlastníkem pozemků p.č. 250/6  a p.č. st. 675, oba v k.ú. Jistebnice jako pozemků 
panujících. Město Jistebnice zřizuje touto smlouvou ve prospěch vlastníka 
panujících pozemků právo služebnosti inženýrské sítě sloužící jako odvod 
vyčištěné vody z vlastní ČOV – specifikace dle článku III smlouvy. Služebnost se 
zřizuje jako časově neomezená, úplatně za jednorázovou úhradu ve výši 100,- Kč 
bez  DPH. 

- Dohodu o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR, smluvní strany 
Státní zemědělský intervenční fond jako poskytovatel dotace a město Jistebnice 
jako příjemce dotace, název projektu Ochrana MZD – Město Jistebnice, celková 
výše přiznané dotace 30 800,- Kč (50 %), ostatní specifikace v dohodě. 

- zařazení žadatelky do seznamu uchazečů o pronájem městského bytu v DPS 
Jistebnice. 

- smlouvu o nájmu bytu  č. 3 o velikosti 36,48 m² s příslušenstvím v 2. nadzemním 
podlaží domu č.p. 155 v Jistebnici na dobu určitou od 01.08. 2017 do 30.09. 2018. 
Cena nájmu za užívání bytu se sjednává dohodou smluvních stran a činí 45,- 
Kč/1m². 

- smlouvu o nájmu bytu  č. 18 o velikosti 36,48 m² s příslušenstvím  v 1. nadzemním 
podlaží domu č.p. 155 v Jistebnici na dobu určitou od 01.08. 2017 do 30.09. 2018. 
Cena nájmu za užívání bytu se sjednává dohodou smluvních stran a činí 45,- 
Kč/1m². 

- schvaluje Dodatek č. 1 ke Koncesní smlouvě o provozování vodohospodářského 
majetku a zajištění jeho správy ze dne 27. 9. 2007 mezi městem Jistebnice jako 
vlastníkem a fy ČEVAK a.s. jako provozovatelem. Účinnost Smlouvy se 
prodlužuje do 27. 9. 2019. Ostatní ujednání Smlouvy se nemění. 

-  kladně hodnotila kroniku města Jistebnice 2016.  Paní kronikářce děkuje za kladný 
přístup a práci při vedení kroniky. 

- Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 301032/2017 ze dne 27. 3. 2017 na stavbu 
Zateplení a využití OZE v objektu Sokolovny Jistebnice mezi městem Jistebnice a 
firmou STATUS stavební a.s., výsledná cena Dodatku č. 1 je  2 282,42 Kč bez DPH, 
celková cena díla vč. Dodatku č. 1  je 2 185 320,42 Kč bez DPH. Ostatní 
specifikace v dodatku č. 1 a v přílohách (dílčí technické změny prací). 

-  Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zakázku „Jistebnice – nový vodní zdroj pro 
Hůrku u Jistebnice“ mezi městem Jistebnice a Společností SWIETELSKY – 
DAICH – Hůrka, ve smlouvě o dílo se mění odst. 3.1 článku 3. Doba plnění se 
z důvodu nevhodných klimatických podmínek pro technologii výstavby mění 
následujícím způsobem: Dokončení stavebních prací  8.  9. 2017, předání a převzetí 
díla 15. 9. 2017, počátek běhu záruční lhůty 15. 9. 2017, ostatní specifikace dle 
dodatku. 
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- RO č. 11 ze dne 03.08. 2017 
- zařazení žadatelky do seznamu uchazečů o pronájem městského bytu v DPS 

Jistebnice. 
- další postup v záležitosti žádosti Lesů  Lesy České republiky, s.p. o odprodej 

pozemku p.č. 2210 v k.ú. Božejovice, na kterém se nachází koryto bezejmenného 
vodního toku, v němž se nachází stavba podélné úpravy koryta vodního toku i.č. 
211583 v majetku Lesů ČR, s.p., kterým se zjistí všechny majetkové poměry ke 
stavbě a další souvislosti s dotačními tituly, které byly na stavbě realizovány nebo 
jsou realizovány v současné době. 

- schvaluje poskytnutí příspěvku ze sociálního fondu města Jistebnice na rekreaci 
v roce 2017. 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice a E. ON Distribuce, 
a. s.. Předmětem této smlouvy je  kabelové vedení  NN s kabelovým pilířem na – 
do  zatížené nemovitosti  - pozemek p.č. 2311 v k.ú. Božejovice dle GP č. 234-
368/2017.  Věcné břemeno se zřizuje jako časově neomezené, úplatně za 
jednorázovou úhradu ve výši 1000,-  Kč bez DPH. 

- splátkový kalendář na nájem a služby bytu Nad Hřištěm 255, Jistebnice. 
- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice 

jako  budoucím povinným a E.ON Distribuce, a. s. jako  budoucím oprávněným. 
Předmětem této smlouvy je kabel NN, pilíř NN na – do  zatížené nemovitosti  - 
pozemek p.č. 2070/3 v k.ú. Makov u Jistebnice.  Věcné břemeno se zřizuje jako 
časově neomezené, úplatně za jednorázovou úhradu ve výši 2 040,- Kč bez DPH. 

- zveřejnění záměru města prodat část pozemku p.č. 1219/10 v k.ú. Orlov u 
Jistebnice o výměře 35 m³ za smluvní cenu ve výši 100,- Kč/m2 + platná DPH. 

- zveřejnění záměru města prodat pozemek p.č. 260/5 o výměře 377 m2 v k.ú. Orlov 
u Jistebnice, místní část Smrkov za smluvní cenu ve výši 100,- Kč/m2 + platná 
DPH. Předpokladem realizace akce je písemný souhlas sousedů, který si zajistí 
sami žadatelé o koupi uvedeného pozemku, dále si žadatelé zajistí na své náklady 
vytyčení hranic pozemků a dají souhlas s případným věcným břemenem na 
meliorační systém. 

- zveřejnění záměru města vydat souhlasné prohlášení k převodu id. 1/2 pozemků 
p.č. 1062/2 a p.č. 1068/4, oba v k.ú Jistebnice k zapsání vlastnického práva  ČR a 
práva hospodaření ÚZSVM na LV č. 60000 pro obec Jistebnice a k.ú. Jistebnice. 

- zveřejnění záměru města prodat část pozemku p.č. 1014/11 označenou jako díl a o 
výměře 75 m² v k.ú. Jistebnice, v Jistebnici za smluvní cenu ve výši  420,-- Kč za 
1 m² + platná DPH. 

- Smlouvu o výkonu činnosti koordinátora BOZP na staveništi mezi objednatelem 
město Jistebnice a dodavatelem p. Milanem Holým, v průběhu realizace stavby 
Vestavba pečovatelských bytů a výtahu v objektu DPS Jistebnice, cena část 
přípravná ve výši 5 000,- Kč bez DPH a část realizační měsíční výkon koordinátora  
ve výši 7 400,- Kč bez DPH. 

- dohodu o zrušení smlouvy mezi objednatelem městem Jistebnice a zhotovitelem fy 
ČEVAK a.s. na dílo Pohoří – Zvěstonín - zahloubení vodovodního řadu pod dno 
potoka, doplněné dodatkem č. 1 ze dne 15. 11. 2016. 
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- rozpočtové opatření č. 12 ze dne 31. 8. 2017 
- přijetí neinvestiční dotace ve výši 318 309,60 Kč, kde příjemcem této dotace je 

město Jistebnice, které vzápětí uvedené prostředky převede na účet ZŠ a MŠ 
Jistebnice. 

- zveřejnění záměru města uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o  zřízení věcného 
břemene mezi městem Jistebnice a budoucím  povinným na zpětné odkoupení 
prodávané části  pozemku p.č. 1014/11 označené jako díl a  o výměře 75 m² v k.ú. 
Jistebnice, v Jistebnici do 20 let ode dne zápisu práva vlastnického pro kupujícího 
do 20 let ode dne zápisu práva vlastnického pro kupujícího. 

- Rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši 3 600 000,- Kč od Ministerstva pro místní 
rozvoj na akci B.j. 6 PB – PČB Jistebnice (vlastní zdroje města Jistebnice ve výši 
5 414 664,- Kč). 

- poskytnutí dotace a Smlouvu o poskytnutí dotace celkem ve výši 17 748,- Kč od 
Jihočeského kraje celkem ve výši 17 748,- Kč, předmět dotace: B.b. Zalesnění, 
zajištění a výchova porostů – umělá obnova sadbou – první. 

- schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na zakázku „Jistebnice – nový vodní zdroj 
pro Hůrku u Jistebnice“ mezi městem Jistebnice jako objednavatelem a Společností 
SWIETELSKY – DAICH – Hůrka zhotovitelem, specifikace dle dodatku č. 3, 
dodatek č. 3 bez DPH  …0,-- Kč. 

- zveřejnění záměru města prodat část pozemku p.č. 902/1 o výměře cca 2200 m² 
k.ú. Orlov u Jistebnice, místní část Stružinec za smluvní cenu ve výši 300,- Kč/m2 
+ platná DPH, přičemž veškeré režijní náklady půjdou k tíži kupujících. 

- zveřejnění záměru města prodat část pozemku p.č. 1837/1 v k.ú. Jistebnice, 
v Jistebnici, který je připlocen k domu Hrnčířská 55, Jistebnice za smluvní cenu ve 
výši 100,- Kč/m2 + platná DPH. Pozemek bude zaměřen GP na náklady žadatele o 
odkoupení. 

- změnu odpisového plánu na rok 2017 pro žadatele Základní škola a Mateřská škola 
Jistebnice, odpisy celkem ve výši 40 960,- Kč. 

- Rada města Jistebnice posuzovala a hodnotila nabídky a rozhodla o výběru 
nejvhodnější nabídky uchazeče na akci: Požární zbrojnice- obnova podlah a dveří 
Jistebnice: PEZESTAV s.r.o., s nabídkovou cenou ve výši: 331 551,85 Kč bez DPH. 

- Smlouvu o dílo na provedení akce Požární zbrojnice - obnova podlah a dveří 
Jistebnice mezi městem Jistebnice a fy PEZESTAV s.r.o. 

- Výběrové řízení na pronájem Kulturního domu Jistebnice: Rada města Jistebnice 
vyhlásila dne 31.08. 2017 na základě svého usnesení výběrové řízení na pronájem 
Kulturního domu Jistebnice  č.p. 144, Koželužská ulice na st. p. 40/2 v obci a k.ú. 
Jistebnice a záměr pronájmu tohoto zařízení. 

Rada města neschválila 
- zařazení žadatele do seznamu uchazečů o pronájem městského bytu v DPS 

Jistebnice. 
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Rada města souhlasila 
- s podáním žádosti na HZS Jč kraje, Pražská 52b, 370 04 České Budějovice na 

převod nepotřebného majetku ve veřejném zájmu – vozidlo spec. pož. nákladní 
STEYR 4x4, TAA 26-00. 

- s odprodejem  450 ks tašek v ceně 5,- Kč /1ks + platná DPH, 7 hřebenáčů v ceně 
5,- Kč /1ks  + platná DPH a 1 skleněné tašky v ceně 5,- Kč + platná DPH ze 
Sokolovny. 

- se zřízením vjezdu z pozemku p.č. 236/2 v k.ú. Jistebnice na místní komunikaci 
Úvozní a s napojením dešťových vod z novostavby RD, budovaném na  
pozemku p.č.  236/2 v k.ú. Jistebnice na stávající řad dešťové kanalizace v ulici 
V Lipkách. 

- s  napojením na veřejnou kanalizaci pro stavbu a užívání RD na pozemku p. č. 
52 v k.ú. Jistebnice, v Jistebnici za předpokladu, že připojení proběhne na 
náklady žadatele a za předpokladu, že toto připojení bude technicky 
proveditelné. 

- s  provedením přípojky pitné vody z klubovny skautů na pozemek p.č. 79/1 v k. ú 
Jistebnice s tím, že žadatelka předloží písemný souhlas provozovatele vodovodu fy 
ČEVAK a.s. a přípojku vybuduje na své náklady a uvede do původního stavu 
povrchy pozemků. 

- s napojením  novostavby RD na pozemku p.č. 1014/1 v k.ú. Jistebnice, 
v Jistebnici na vodovod, děšťovou a splaškovou kanalizaci a s výstavbou 
oplocení. 

Rada města nesouhlasí: 
- s prodejem pozemku p.č. 656 o výměře 2 904 m² v k.ú. Orlov u Jistebnice, 

v Nehoníně. 
- s poskytnutím slevy na nájemném za pozemky při pořádání pouti v Jistebnici 

v roce 2017 ve výši 2 000,- Kč z důvodu narůstajících nákladů na provoz atrakcí 
pro žadatele Václav Navrátil. 

Doporučuje ZM ke schválení: 
– nákup pozemků dle  GP 83-45/2017  p.č. 1129/2 o výměře 61 m² a p.č. 1135/3 o 

výměře 8 m², vše v k.ú. Zvěstonín, ve Zbelítově za smluvní cenu ve výši 50,-Kč 
za  1 m² z důvodu narovnání majetkových vztahů a nákup pozemku dle  GP 83-
45/2017  p.č. 1616 o výměře 1 m² v k.ú. Zvěstonín, ve Zbelítově za smluvní cenu 
ve výši 50,- Kč za 1 m² z důvodu narovnání majetkových vztahů. 

Jiří Popelka 
 

 

Oznámení 
V pátek 20. 10. 2017 odpadají úřední hodiny na Městském úřadě v Jistebnici. Bude 

otevřena pouze podatelna od 8 - 11 hod. V této době se nebudou přijímat platby 
v hotovosti. 
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Plnění rozpočtu k 31. 8. 2017 
IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE 

Název   Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku  

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 
 

32169000 33198430 21642514,61  
TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 

 
3872500 4175620 2418161,47  

TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 
 

3400000 4200000 915946,8 
  TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY   1042200 19255277,8 11994511,6 

PŘÍJMY CELKEM   40483700 60829327,8 36971134,48 

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ       6759300 

  v tom položky: 
* 4134 

- 
Převody z rozpočtových účtů       6635000 

* 4139 
- 

Ostatní převody z vlastních 
fondů 

      124300 

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI   40483700 60829327,8 30211834,48 
   

TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 
 

30001800 32717063,6 26665580,77 
  TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE   13439000 39533583,2 22135800,32 

VÝDAJE CELKEM   43440800 72250646,8 48801381,09 

KONSOLIDACE VÝDAJŮ       6759300 

  v tom položky: 
* 5345 

- 
Převody vlastním 
rozpočtovým účtům 

      6635000 

* 5349 
- 

Ostatní převody vlastním 
fondům 

      124300 

VÝDAJE CELKEM PO 
KONSOLIDACI 

  43440800 72250646,8 42042081,09 

 
SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO 
KONSOLIDACI 

  -2957100 -11421319 -11830246,61 

   
TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 

 
2957100 11421319 11830246,61 

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ         

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO 
KONSOLIDACI 

  2957100 11421319 11830246,61 

VI. STAVY A ZMĚNY STAVŮ NA BANKOVNÍCH ÚČTECH A V POKLADNĚ 

Název bankovního účtu   Počáteční 
stav k 1. 1. 

Stav ke konci 
vykazovaného 

období 

Změna stavu 
bankovních 

účtů 
Základní běžný účet ÚSC 

 
12422147,3 1508236,22 10913911,11 

Běžné účty fondů ÚSC 
 

1549406,77 1649539,91 -100133,14 
Běžné účty celkem 

 
13971554,1 3157776,13 10813777,97 

 

V Jistebnici 27.9.2017 Ing. Iveta Plochová 
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Moderní čistička odpadních vod Božejovice 
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Sdělení Městského úřadu Jistebnice, stavebního úřadu 
S účinností od 1. ledna 2018 dochází ke změně zákona č.183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) s velkými změnami, které 

jsou řešeny zákonem č. 225/2017 Sb. a změnou více jak čtyřiceti souvisejících 
zákonů. 

  Za MěÚ Jistebnice, stavební úřad Radmila Jelínková 
 

 

Městská knihovna Jistebnice 
V týdnu 2. 10. – 6. 10. 2017 proběhne celorepubliková akce Týden knihoven, ke 
které se připojí i naše knihovna s těmito akcemi: 

- Mateřská školka do knihovny 
- Prvňáčci – seznámení s knihovnou 
- Knižní novinky pro druháky 
- Výtvarná soutěž pro děti ze školní družiny na téma „Na světě mám nejradši…“ 
- Prodej vyřazených knih – 1ks za 1Kč 
- Přihlášení nových čtenářů zdarma 
- Amnestie dlužníků 

V průběhu podzimu budou následovat další akce: 
- 3. třída se také seznámí s novými knihami 
- 4. a 5. třída přijde do knihovny na besedu o etiketě 
- Překladatelka Hana Březáková představí šesťákům a sedmákům knihy, které 

překládala 
- 9. 11. se bude konat Večerní čtení pro ženy 
- Začátkem prosince připravíme opět Vánoční posezení pro obyvatele DPS 

Dětem ze ZŠ představím nové knihy při besedách, dospělým čtenářům je nabízím 
prostřednictvím zpravodaje: 
Ed McBain:     Uloupená hvězda  / detektivka / 
Danielle Steel:     Společný byt  / román pro ženy / 
Ladislav Beran:     Námluvy se zločinem  / detektivní povídky / 
Leoš Šimánek:     Z Kanady na Aljašku  / cestopis / 
Vlastimil Vondruška:    Vzpoura goliardů  / historický román / 
Nora Robertsová:    Pošetilý sen  / dvě romantické povídky  / 
Jan Cimický:     Kamarádi  / psychologický román  / 
Corine Hofmannová:    Dívka s žirafím krkem  / další pokračování Bílé Masajky / 
Jiří Dobrylovský:    Nevinný bratrovrah  / historický román / 
Laura Walden:     Znamení osudu  / román z Nového Zélandu / 
 

Výpůjční doba v knihovně: 
Po   zavřeno 
Út    12,30 – 17 
St  8 – 12  12,30 – 14 
Čt    12,30 – 17 
Pá  8 – 12  12,30 – 14  

Dagmar Nováková  
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Využijte dotaci až 127 500 Kč a pořiďte si do své domácnosti nový, úsporný kotel. 

Ušetříte peníze, ochráníte zdraví svých dětí a zlepšíte ovzduší ve svém okolí. 
Peníze z kotlíkových dotací můžete využít na pořízení nového kotle či tepelného čerpadla, 

jeho instalaci, související stavební úpravy i zpracování nezbytné dokumentace. Pokud 

výměnu kotle zkombinujete se zateplením či jiným energeticky úsporným opatřením z 

programu Nová zelená úsporám, získáte navíc bonus až 40 000 Kč.  

Druhá vlna kotlíkových dotací v Jihočeském kraji: vyhlášení výzvy a zveřejnění dokumentace 

29. 9. 2017. Příjem žádostí od 30. 10. 2017 výhradně elektronicky s následným doložením 

podepsaného výtisku a povinných příloh.  http://kotlikovedotace.kraj-jihocesky.cz 

Pozvánka na seminář „Kotlíkové dotace“ 
Seminář k dotačnímu programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji“ se uskuteční dne 09. 10. 2017 a 16. 10. 

2017 od 16:30 hodin ve Velké zasedací místnosti Městského úřadu Tábor (3. patro), Husovo 

náměstí 2938, Tábor.   

Cílem semináře je seznámit účastníky s podmínkami získání finanční podpory na výměnu 

zdrojů tepla (kotlů) na pevná paliva s ručním přikládáním v rodinných domech v rámci 

kotlíkových dotací v Jihočeském kraji. Informace budou prezentovány zástupci Krajského 

úřadu Jihočeského kraje, kteří budou kotlíkové dotace na Odboru evropských záležitostí 

přímo administrovat. 



Mas krajina srdce 
 

21 
 

MAS Krajina srdce bude rozdělovat desítky milionů korun 
 

Jste zemědělský podnikatel? Potřebujete pořídit technologie pro živočišnou 

a rostlinnou výrobu nebo vybudovat pastevní areál či seník? Chtěli byste založit či 

vybavit sýrárnu, pekárnu a podobná zařízení? 

Podnikáte jinak nebo jste živnostník? Potřebujete zrekonstruovat či vybavit provo-

zovnu? Chcete provozovat agroturistiku? 

Jste nezisková organizace, spolek, nebo vzdělávací zařízení? Máte nápad, jak zpří-

jemnit život seniorům, rodinám s malými dětmi či celkově zpříjemnit život vašim sou-

sedům? 

Máte zajímavý nápad a chtěli byste ho finančně podpořit? 

MAS Krajina srdce je tu se 67 miliony právě pro Vás. Po dlouhé době má schvále-

ný strategický plán a může na svém území opět podporovat podnikatelské i neziskové 

subjekty.  

Tři zdroje, ze kterých se bude podpora čerpat: 
1. Program rozvoje venkova (PRV) 
2. Integrovaný regionální operační program (IROP)  
3. Operační program zaměstnanost (OPZ) 

Z PRV budou podporovaní zemědělští podnikatelé, výrobci potravin, nezemědělští 
podnikatelé nebo obce. Z IROP a OPZ zařízení péče o děti, školy, neziskovky, 
církve, obce, příspěvkové organizace, OSVČ a poskytovatelé sociálních služeb. 
 

Podporovaná témata a příklady 
 

Program rozvoje venkova (PRV) 
• Zemědělské podnikání (podpora 50%) - např. rekonstrukce a nákup ne-
movitostí, strojů a technologií v živočišné výrobě (seníky, pastevní areály, sa-
dařské a ovocnářské aktivity…) 
• Zpracování zemědělských produktů (podpora až 45%) - např. pořízení 
strojů a nástrojů pro zpracování zemědělských produktů, výstavba 
a rekonstrukce budov pro zpracování zemědělských produktů, investice souvi-
sející se skladováním zpracované suroviny, investice související s uváděním 
produktu na trh (sýrárny, mlékárny, jatka, mlýny..) 
• Lesní infrastruktura, její rekonstrukce a výstavba (podpora 90%) – např. 
cesty, mostky, propustky, lávky,.. 
• Nezemědělské podnikání (podpora až 45%) - např. stavební obnova či 
výstavba provozovny, pořízení strojů a vybavení, hardware, software.. 
• Agroturistika (podpora až 45%) - např. stavební obnova či nová výstavba 
provozovny, pořízení stojů a vybavení informační technologií 

Integrovaný regionální operační program (IROP) 
• Modernizace a vybavení rekonstrukce škol (podpora 95%) - např. vytvo-
ření a modernizace odborných učeben pro výuku cizích jazyků, využití moder-
ních informačních technologií, přírodopisu, manuální zručnosti (kuchyňky, 
dílny, pracovny, laboratoře) 
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• Podpora celoživotního vzdělávání (podpora 95%) - např. vytvoření uče-
ben vhodných pro celoživotní vzdělávání dospělých (podobně jako 
v předchozím odstavci), zájmové a neformální vzdělávání mládeže, zařízení 
péče o děti do 3 let mimo základní školy 
• Investice do sociálních služeb (podpora 95%) - např. nákup objektů, za-
řízení a vybavení, stavební úpravy, dopravní prostředky pro terénní služby 

Operační program zaměstnanost (OPZ) 
• Podpora rodin (podpora 85%) - např. příměstské tábory, dětské skupiny, 
zařízení péče o děti (kluby), společná doprava dětí do školy a ze školy 
• Poskytování sociálních služeb a poradenství (podpora 85%) - např. od-
borné sociální poradenství, terénní programy, sociálně terapeutické dílny, 
osobní asistence, odlehčovací služby 
• Sociální podnik (podpora 85%) - např. vznik a rozvoj podnikatelských 
aktivit se zapojením těchto cílových skupin (např. osoby dlouhodobě či opako-
vaně nezaměstnané, osoby se zdrav. postižením, osoby v/nebo po výkonu tres-
tu, osoby pečující o malé děti, neaktivní osoby, uchazeči o zaměstnání 50 a ví-
ce let, lidé mladší 30 let, osoby vracející se na trh z mateřské nebo rodičovské 
dovolené, osoby pečující o jiné závislé osoby). Podnik vytváří zisk, jehož část 
je zpětně do něj investována. 

 

Předpokládaný příjem žádostí o dotaci je plánován na leden – březen 2018. Nevá-
hejte s přípravou projektu! Pokud je k projektu potřeba stavební povolení, doporuču-
jeme ho vyřídit co nejdříve. 

Případné projekty neváhejte konzultovat na emailu: maskrajinasrdce@seznam.cz,  
nebo na tel.: +420 775 317 001 
Můžete nás také navštívit osobně v naší kanceláři. 
Adresa:  
MAS Krajina srdce, z.s. 
Vančurova 1946 
390 01 Tábor 
Otevírací doba: 
Po – Pá 7:00 – 15:00 
Po dohodě i mimo otevírací dobu! 
 

Diecézní charita České Budějovice 
 

Občanská poradna Tábor poskytuje bezplatně rady a informace všem občanům, 
kteří hledají pomoc a podporu při hledání řešení obtížných životních situací 
v oblastech majetkoprávních, bytových, vztahových, rodinných, mezilidských, pra-
covněprávních a zaměstnanosti, finanční oblasti, zvláště dluhového poradenství, soci-
álních systémů a práv.  
Máme otevřeno každý čtvrtek od 9:00 do 15:00 hodin na adrese Dobrovského 705, 
Tábor, můžete se objednat na tel.: 732 485 038. 
Na Vaši návštěvu se těší sociální pracovník Bc. Michal Kulhavý 
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Přispějte do významného výzkumu české společnosti,  

za rozhovor odměna 
 

Vybrané domácnosti našeho města /městské části budou přizvány k účasti na 
významném vědeckém výzkumu, který přinese dosud neznámé pohledy na 
společenské vztahy v české společnosti. Výzkum v rámci Mezinárodního programu 
sociálního výzkumu ISSP připravili odborníci z Akademie věd ČR a bude v něm 
osloveno 4500 náhodně vybraných domácností z celé ČR. Dotazování realizují 
vyškolení tazatelé společnosti MEDIAN. Vybrané domácnosti v našem městě/ městské 
části by měli navštívit poprvé v termínu 15. 9. – 10. 11. 2017 a pak znovu v dalších 
termínech až do konce listopadu 2017. 

Výzkum je anonymní a pořádají ho renomované vědecké instituce. Poznatky budou 
sloužit českým i zahraničním vědcům a mohou být základem pro zlepšování sociální 
politiky. Vyplnění dotazníku s tazatelem trvá přibližně 40 minut. Účastníci výzkumu 
obdrží malý dárek. 

Agentura MEDIAN, která realizuje sběr dat, je členem sdružení výzkumných 
agentur SIMAR (www.simar.cz) a dodržuje všechna etická pravidla pro realizaci 
výzkumů. 

Pokud si přejete získat další informace o výzkumu, kontaktujte agenturu MEDIAN 
na telefonním čísle 225 301 639. Veškeré otázky Vám rádi zodpovíme. Můžete také 
napsat zprávu na adresu spolecenskevztahy@median.cz. 
 
 

Setkání rodáků na Podole 
 

29. 9. 2017 tomu bylo již 10 let, co se na PODOLE sešlo 86 lidí 
 

Osada Podol měla za sebou rušný víkend. Přestože měla 19 stálých obyvatel, na 
setkání rodáků dorazilo 86 lidí, a to nejen z blízkého okolí, ale třeba i z Benešova nebo 
z Kadaně. Nejstarším rodákem byl 79 letý pan František Soukup. Nejstarší občankou 
osady a zároveň účastnicí setkání byla 88 letá paní Blažena Nováková. Naopak 
nejmladší účastnicí byla 11 letá Simonka Havlíčková. 

Na účastníky čekalo společné fotografování a stužkování. Rodáci dostali červenou 
stužku a ostatní žlutou. 

Po prohlídce osady jsme se odebrali do kulturního domu v Orlově. S historií Podola 
vystoupil pan Antonín Novák. Poté naše setkání pozdravil starosta Jistebnice pan 
Vladimír Mašek. 

Dále byly připravena tabla jednotlivých popisných čísel, tak jak si je sami občané 
připravili. Došlo i na představení všech účastníků a předání upomínkového dárku, kdy 
každý rodák obdržel obrázek leteckého snímku osady Podol. 

Nechybělo občerstvení, hudba, taneček a hlavně vzpomínky na náš Podol a mládí 

v něm prožité. 
Antonín Novák, Orlov 
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Vážení občané, 
touto cestou vás všechny zdravím a děkuji vedení města za další možnost oslovit 

vás i v tomto čísle Zpravodaje. 
Prožíváme krásný čas putování sochy Panny Marie Fatimské v naší vlasti, a to u 

velmi významného stého výročí zjeveni Panny Marie ve Fatimě v Portugalsku. Touto 
slavností v současné době duchovně já s mojí oblátskou rodinou i mými farnostmi 
žiji, proto si dovoluji se v úvodu mého textu o tom takto krátce zmínit a upozornit vás 
na toto výročí dne 13. 10. 2017. 

Aktuality farnosti 
V současné době začala první etapa opravy našeho kostela. Na tuto opravu čekala 

farnost dlouhá léta; však i havarijní stav kostela, o kterém jste již slyšeli, to jen 
potvrzuje; stačí se zeptat odborníků, kteří vedou tesařské práce, a přesvědčíte se sami. 
Já jsem byl přímo nahoře na kostele a všechno viděl. Vám ovšem raději připomínám, 
že je potřeba (v této době náročné rekonstrukce kostela) vyvarovat se při návštěvě 
hřbitova a kostela průchodu v místech ohraničených páskou, tedy pásku nepodlézat, 
aby nedošlo k nějakému nešťastnému, zbytečnému úrazu.  

Vyjadřuji upřímný dík jak ekonomické radě naší farnosti, tak vedení města a všem 
občanům i farníkům za pochopení a za starostlivost po celou dobu dosavadní 
přípravy; bez toho bychom nemohli vůbec začít.  Je to, jak sami víte a jak se říká, 
práce jak na kostele. Je poškozeno mnoho trámů; již nyní je patrno, že práce budou 
trvat dlouhou dobu, několik let. Pouštíme se do velmi náročné akce, jedná se o 
opravu nejen střechy, ale čeká nás též výměna celé elektroinstalace (včetně propojení 
se zvony), počítá se s novou venkovní omítkou. Elektroinstalaci je nezbytné v brzké 
době opravit pro zažehnání obavy z požáru.   

Děkuji farníkům, kteří si vyžádali pomoc od pana Míly Vavříka, jenž dělá odborný 
dohled nad těmito pracemi; má na to vzdělání i obrovskou praxi. Jsem za to velmi 
rád. Chci mu tímto zde poděkovat, ač vím, že on sám můj vděk nechce nikde 
zveřejňovat, ale já to tak cítím - mám potřebu alespoň tímto symbolicky ocenit jeho 
velkodušnost a starostlivost.   

Milí občané, bylo by mi velkým potěšením, kdybych se s vámi se všemi mohl 
setkat i osobně, nejraději bych ve vašich rodinách, domácnostech, kde se vy cítíte 
nejlépe, předpokládám, že lépe než na faře. Více bychom se tak při našem setkání 
poznali. Mohli byste se při té příležitosti zeptat na vše, co se týká ať duchovních 
záležitostí, udělování svátostí, křtu…, tak mohu pohovořit více o opravě kostela, dění 
ve farnosti… V případě vašeho zájmu mohu posvětit váš dům, pokud byste si přáli. 
Své návštěvy plánuji nejdříve od poloviny října, nejčastěji bych volil soboty v 
dopoledních hodinách do 14:30 hod. odpoledne. Pastorační návštěvy s asistenty 
plánuji i v přilehlých vesničkách, ale nejdříve bych začínal přímo v Jistebnici.  

Samozřejmě platí má dřívější nabídka - kdykoliv ve farnosti v případě potřeby po 
telefonické domluvě mohu navštívit kohokoliv z důvodu duchovního rozhovoru, 
svátosti smíření, pomazání nemocných…  

Na závěr vám chci velmi poděkovat za finanční podporu, dary, které jste na opravu 
kostela již věnovali, a to ať předáním hotovosti nebo zasláním na účet. Peněz je 
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potřeba na opravu mnoho, jsme vděčni za každý i sebemenší příspěvek na nutnou 
rekonstrukci významné kulturní památky a dominanty města Jistebnice. I nadále je 
platné číslo účtu, které již bylo v předchozím Zpravodaji uvedeno; dále pravidelně 
v kostele jsou každou třetí neděli v měsíci vybírané sbírky věnované na tento účel; 
popř. můžete též finance předávat prostřednictvím osob z farnosti vám známých, jak 
jste si někteří pro vaši ztíženou možnost pohybu občas vyžádali. Děkujeme velmi. 

Prosím Vás všechny o vaši modlitbu, a to modlitbu jak za mne, tak i za všechny 
důležité úkoly ve farnosti. Modlím se i já za vás a svěřuji vás Bohu.  

Případné dotazy můžete psát na můj email:  Mariusz.P@seznam.cz  nebo zavolat 
+420 731 138 431. 

Vyjadřují svůj upřímný dík a přeji hodně Boží milosti a Božího pokoje do Vašich 
srdcí.  

P. Mariusz Piwowarczyk omi 
 

 

Ochotnický soubor Forbína z.s. 
 

Forbína informuje… 
 

Rádi bychom zreprízovali Enigmatické variace. Kdo jste nestihli naši premiéru na 
Jistebnickém guláši, zapište si termíny 21. 10. a 16. 12. a určitě (alespoň jednou☺) 
přijďte…Naše plzeňská sekce si dala záležet a opravdu to stojí za to! Začátky od 
19:30 hod. 

No a tak nějak čas od času jsme si po zkouškách a tak probírali téma takové 
estrády nebo besídky, chcete-li…a letos v létě nápad dozrál a nastal čas vše 
realizovat. Takže si zapište do kalendářů ještě termín 27. 12. Začali jsme zkoušet 
scénky, chybět nebudou hudební čísla a vše další se prostě časem dozvíte… 

Dále bychom pro Vás rádi zase pozvali pražský Bodyvoiceband. Pamatujete jejich 
inscenaci Café Bizarre, kterou tu sehráli loni na podzim? Jejich kabaret Cinéma 
Bizarre volně navazuje na toto představení, jen místo chansonů zaznívají písně 
filmové…Termín je zatím v jednání, ale vypadá to na začátek příštího roku. 

Sledujte www.forbina.cz nebo www.facebook.com/ForbinaJistebnice. 
Těšíme se na Vás 

za Forbínu Zuzka Dlouhá 
 

 

Poděkování SDH Jistebnice 
 

Zemědělské družstvo Skalka děkuje Sboru dobrovolných hasičů Jistebnice za 
profesionální zásah při hašení požáru skladu sena v areálu družstva v Makově. Požár 
propukl v časných ranních hodinách dne 23. června. Zásah byl velmi náročný a 
probíhal až do následujícího dne. Vaší pomoci si velmi vážíme. Děkujeme také 
dobrovolným hasičským sborům z Makova, Opařan, Chyšky, Chyšky-Květuš, 
Chotovin, Milevska, Tábora a také všem ostatním, kteří se na hašení požáru podíleli. 

Jaroslav Fořt, předseda ZD Skalka 
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Hasiči z Jistebnice informují 
 
V  uplynulém období jste mohli naši práci vidět při různých příležitostech. Předně 

chceme poděkovat všem svým členům, sponzorům a příznivcům za jejich práci a 
podporu při našich činnostech v tomto období.  

Uspořádali jsme okrskovou soutěž pro 26 družstev, zpestřenou o ukázku 
vyprošťování osob z havarovaného vozidla v provedení hasičů z Votic. Díky 
pěknému počasí byla i divácká účast velká. Na této akci nám pomohlo i město 
Jistebnice, za což jim veřejně děkujeme.  

Následovala stavba a provoz dalšího ročníku letního tábora hasičů u Kaplice, 
vcelku velmi pozitivně lze hodnotit také „Den otevřených dveří“ o pouti, kde se 
zájem občanů upíral hlavně k nové Tatře. Přes nepříznivé počasí bylo mnoho 
zájemců i o hasičské občerstvení. Po menší přestávce jsme v srpnu zajišťovali servis 
pro SPSVD Jistebnice při jejich závodech. 

Nyní proběhla další degustace vín a také burčáku. Poslední říjnovou sobotu bude 
opět Pálení vater na Staré Hoře, od 15:00 hod. s bohatým programem /budou letáky/.  

V listopadu se pokusíme zajistit loutkové divadlo pro nejmenší. Závěr roku pak 
bude ve znamení příprav na zimní období včetně přípravy techniky a bude také 
Výroční valná hromada atd. 

V  novém roce 2018 připravujeme náš Spolkový ples, ale o tom více informací až 
v příštím čísle Zpravodaje. 

Za SDH Jistebnice Blahoslav Němeček, starosta sboru 
 

Okrsek hasičů Jistebnicka 
 
V uplynulém období sbory okrsku pracovaly podle svých plánů práce. 
Za zmínku jistě stojí Pohárová soutěž SDH Smrkov /v červenci/ a další ročník 

Manévrů SDH Drahnětice /v září/. Členové a příznivci těchto sborů akcím věnují 
mnoho svého volného času, a proto tyto mají již svoje místo v kalendáři 
jmenovaných sborů.  

Nutno připomenout účast žen SDH Makov na Mistrovství republiky. Jejich 12. 
místo svědčí o úspěchu a jménem okrsku jim děkuji za prezentaci hasičské práce na 
Jistebnicku. 

Zveme nejen hasiče na Vatry do Jistebnice, kde už proběhne 9. ročník a opět bude 
o něco pestřejší než ten loňský. 

Protože se pomalu blíží topná sezona, je dobré všem občanům opětovně 
připomenout bezpečné topení – prohlídku a čištění komínů a vše, co k topení patří. 
Nevystavujme se případnému nebezpečí, že v případě požáru odmítne pojišťovna 
plnit náhradu škody. 

Ve sborech se začínají plánovat Výroční valné hromady, někdy i plesy a další 
společenské akce. Čeká nás Valná hromada okrsku /bude řešeno pozvánkou/, 
s upřesněním termínů, případně další náměty.  

Z pověření Výboru okrsku zpracoval Blahoslav Němeček, starosta okrsku 
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Mladí hasiči Jistebnice 
 

V letošním roce jsme dětský letní tábor připravili ve spolupráci s SDH Nadějkov, a 
to i pro děti, které nenavštěvují hasičský kroužek. 

V této souvislosti bych chtěl poděkovat panu Ing. Jiřímu Maňákovi za zapůjčení 
pozemku. Poděkování patří též Městu Jistebnice za zapůjčení cisteren na pitnou vodu, 
za zapůjčení traktoru a za všestrannou podporu. V neposlední řadě bych rád 
poděkoval naší výborné kuchařce Jarce Miňhové a jejím pomocníkům Daniele 
Netolické a Lukášovi Vačlenovi. Velký dík patří též vedoucím a instruktorům, a to: 
Olče Součkové, Marcelovi Chalupníkovi, Jitce Tučkové, Kamile Kozákové, Iloně 
Peterkové, Marušce Burdové, Pepovi Matějovi, Tomáši Duškovi, Liboru Broučkovi, 
Elišce Čížkové a Anetě Krejčové za to, že věnovali dětem svůj volný čas a energii, 
poděkování patří též zdravotnici Evě Peškové, která se starala o naše zdraví. 

Touto cestou bych chtěl poděkovat všem ostatním,kteří nám pomáhali jak 
s organizací tábora tak s jeho stavěním a bouráním. 

Letošní tábor máme úspěšně za sebou a těšíme se na ten příští.Myslím ,že máme 
dětem co nabídnout nejen o prázdninách, ale i během celého školního roku, a tak 
bych chtěl pozvat mezi nás nejen děti z Jistebnice, ale i z okolních vesnic. 

V měsíci září nám začala nová sezona soutěží. Naše první soutěž proběhla 9.září 
v Táboře soutěží „O pohár starosty města Tábora“, kde  družstvo mladších obsadilo 
6.místo a družstvo přípravky skončilo na pěkném 4. místě.  

Jaromír Netolický 
 
 

 

Even zikaron 

Paměť  
židovských náhrobních kamenů 

JISTEBNICE 

Iva Steinová 

 

Na přelomu října a listopadu se můžeme těšit na vydání brožurky Even zikaron, 
kterou vydává a spolufinancuje Okrašlovací spolek Jistebnice. Bude to průvodce po 
židovském hřbitově, který nás podrobněji seznámí s historií zdejších Židů a s jejich 
náhrobky. Historička Iva Steinová nás na základě svého dosavadního bádání na 
Pohoří ubezpečuje - jistebnický židovský hřbitov patří rozhodně k mimořádně 
zajímavým památkám. Je výjimečný např. dochovanou deskou tzv. tahary, kamenné 
desky, na níž se prováděly přípravy mrtvých těl před pohřbem. 

V minulém čísle Zpravodaje jsme informovali o zářijové komentované 
prohlídce přímo na hřbitově pro veřejnost i pro děti ZŠ Jistebnice. Tato 
prohlídka se z důvodu nemoci paní Steinové přesouvá na jaro, děkujeme za 
pochopení. 

 

BROŽURKU BUDE MOŽNO ZAKOUPIT TAKÉ NA ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU. 
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Historie  

Tělocvičná jednota Sokol Jistebnice byla založena 26. 12. 1910, kdy proběhla 
ustavující schůze. Prvním starostou byl zvolen Richard Lauda, jeho zástupcem 
František Lískovec a náčelníkem Josef Popelka. Posledně jmenovaný byl členem 
Sokola již od roku 1903, kdy do něj 
vstoupil během svého pobytu ve 
Vídni a při vzniku nové jednoty tak 
mohl uplatnit svoje zkušenosti 
s její organizací. Již od ledna roku 
1911 probíhala pravidelná cvičení 
26 zakládajících členů ve školní 
tělocvičně, v červnu se přidali 
dorostenci a v říjnu byl vytvořen 
ženský odbor se 16 členkami. 17. 9. 
2011 bylo uspořádáno první veřejné 
cvičení na zahradě u Slabů 
(Bergerů).  

Sokol Jistebnice se v následujících letech nadále rozrůstá a pravidelná cvičení 
probíhají až do vypuknutí první světové války, kdy jsou přerušena především 
z důvodu odchodu mnoha členů do armády. Po ukončení války jsou cvičení obnovena 
a v roce 1920 získává Sokol Jistebnice díky pozemkové reformě asi hektarový 
pozemek z půdy místního velkostatku, kde je v roce 1922 vybudováno cvičiště. Od 
roku 1925 se, po úpravě, na cvičišti začal hrát fotbal. V době 1. republiky je rovněž 
vybudován kurt u Obecního rybníka a začíná se hrát tenis. V roce 1930 má Sokol 
Jistebnice 150 dospělých členů, 30 dorostenců a více než 100 dětí.  

V roce 1932 začíná výstavba sokolovny, která je 9. 7. 1933 slavnostně otevřena. 
V sokolovně se, kromě cvičení, hraje divadlo a pořádají se kulturně společenské akce. 
Po čase je sem přesunuto kino do té doby umístěné v sále hostince U Modré hvězdy. 
V roce 1934 je na budově sokolovny slavnostně odhalena pamětní deska Richardu 
Laudovi. V roce 1938 se šest členů Sokola Jistebnice účastní cvičení na X. 
Všesokolském sletu v Praze, který je dodnes vnímán jako významná demonstrace 
proti nastupujícímu nacismu. Aktivity Sokola Jistebnice jsou následně ukončeny 
v roce 1941 po prvním zrušení České obce sokolské Reinhardem Heydrichem.  

Po osvobození dochází k obnovení činnosti a v čele Sokola Jistebnice stojí jeden 
z jeho zakládajících členů, Josef Popelka. 15. 8. 1945 je zorganizován sokolský 
sportovní den. V letech po ukončení 2. světové války má, podle dochovaných 
pramenů, Sokol Jistebnice 166 členů. V poválečných letech dochází 
v Československu k reorganizaci tělesné výchovy a v roce 1948 je rozhodnuto, že 
jedinou tělovýchovnou organizací bude Sokol. Valná část členů nesouhlasí s činností 
Sokola pod taktovkou KSČ, v roce 1952 je navíc přijat zákon, na jehož základě jsou 
sport a tělesná výchova nadále řízeny státem. ÚV KSČ následně ruší v roce 1956 
jednotné organizace Sokola a v roce 1957 zřizuje Československý svaz tělesné 
výchovy a sportu (ČSTV). Společně s druhým zrušením České obce sokolské zaniká i 
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Sokol Jistebnice, jehož majetek je zestátněn. Nově vzniklou organizaci v rámci 
ČSTV se podaří pojmenovat TJ Sokol Jistebnice a tím se přihlásit k dosavadní 
tradici. V TJ Sokol Jistebnice nadále probíhají sportovní aktivity převážně 
v jednotlivých oddílech (fotbal, volejbal, tenis, hokej), sokolovna je, mimo jiné, 
využívána pro hodiny tělesné výchovy místní základní školou.  

V roce 1964 probíhá velká oprava budovy sokolovny, někdy v této době je 
odstraněno jeviště a podlaha je vyrovnána. Společně s opravou začíná budování 
nového sportoviště v prostoru za sokolovnou (s výjimkou horní části bývalé uhelné 
sklady), jehož výstavba probíhá brigádnicky až do začátku 70. let. Sportoviště je 
oploceno a vznikají dva kurty na volejbal, jeden kurt na tenis s tréninkovou zdí, jeden 
kurt na basketbal a lehkoatletický koutek, který mizí v roce 1989 během budování 
DPS. Tenisový kurt u Obecního rybníka je po dokončení nového sportoviště zrušen. 
V roce 1990 je společně s Českou obcí sokolskou obnoven i Sokol Jistebnice 
především z iniciativy Richarda Popelky. Obnovenému Sokolu se vrací jeho majetek 
a přechází do něj část členů dosavadního TJ Sokol Jistebnice. Navazuje se na sport a 
cvičení v již fungujících oddílech a zároveň vznikají oddíly nové.  

Po zrušení kina v polovině 90. let jsou zrekonstruovány šatny a v bývalé 
promítárně je vybudováno sociální zařízení. Dále je instalováno ústřední topení a po 
vybudování nové sportovní haly v rámci 1. stupně základní školy je v uvolněné 
nářaďovně zřízena posilovna. Údržba a rekonstrukce sportovišť vyžaduje nemalé 
prostředky a s ohledem na omezené finanční možnosti pro jejich správu je majetek 
Sokola Jistebnice, po vzájemné dohodě obou stran, v roce 2014 převeden na město 
Jistebnice s tím, že bude nadále k dispozici pro sportovní aktivity jeho členů.  

V roce 2017 se, díky dotaci, podaří rozsáhlá rekonstrukce sokolovny zahrnující 
zateplení obvodového pláště, výměnu střešní krytiny a výměnu tepelného zdroje. V 

současné době má Tělocvičná jednota 
Sokol Jistebnice 168 členů (94 dospělých, 
2 dorostence a 72 žáků), kteří působí 
v oddílech atletiky, badmintonu, florbalu, 
fotbalu, nohejbalu a tenisu, posilovny a 
volejbalu. Z výše uvedených čísel je 
zřejmé, že Sokol je v rámci Jistebnice 
významnou organizací, která se stará o 
pohybové aktivity mládeže. Budova 
sokolovny a přilehlé sportoviště jsou 
jednotlivými oddíly maximálně využívány 

a z tohoto důvodu a dále z důvodu zkvalitnění zázemí pro naše malé sportovce se 
s městem Jistebnice jedná o dokončení rekonstrukce zahrnující výměnu 
elektroinstalace vč. osvětlení a položení nové podlahy. Téměř 107 let stará historie 
Sokola Jistebnice tedy nadále úspěšně pokračuje a v této souvislosti je třeba 
poděkovat nejen našim členům, ale i sponzorům, díky jejichž příspěvkům se daří 
podporovat především mladé sportovce. Závěrem už zbývá pouze dodat, že mezi 
sebou rádi uvítáme každého, kdo má o sportování v rámci Sokola Jistebnice zájem. 

Pavel Jelínek 
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Noc sokoloven 

Stejně jako v loňském roce, se i letos uskutečnil 
celorepublikový den s historií a architekturou Sokola – 
takový den se sokoly v sokolovnách, v pořadí druhý, a to 
v sobotu 23. 9. 2017. Tím, že se sokolovny stavěly od 60. 
let 19. st. až do zániku Sokola po druhé světové válce, 
zachovaly nám v podobě svých budov nejen kus sokolské 
a regionální historie, ale díky jejich velkému množství 
také záznam o vývoji českých architektonických stylů 
v průběhu dekád. Kromě toho také na sokolovnách vidíme 
proměny jejich funkcí či změny životního stylu celé 

společnosti. V únoru 1862 vznikla jednota s pozdějším názvem Sokol Pražský a její 
členové cvičili postupně ve třech pronajatých prostorách, z nichž některé byly 
nevyhovující, a proto se tehdejší starosta jednoty Jindřich Fügner rozhodl koupit 
pozemek a všichni společně postavili první sokolskou tělocvičnu – sokolovnu. 
Tenkrát ještě netušili, že dle jejich vzoru budou vystavěny stovky dalších sokoloven 
nejen ve městech, ale i v městečkách a na vesnicích. 

Každá sokolovna si vytvořila svůj 
vlastní večerní program, jako jsou 
přehlídky sportovní činnosti, ale i 
bohatý kulturní program, ve kterém se 
představili loutkáři, hudební soubory či 
sokolská divadla. 

I my v Jistebnici jsme se rozhodli, že 
se přidáme k více než 90 dalším 
jednotám a široké veřejnosti ukážeme, 
co všechno u nás v Sokole děláme. 
Pestrý program zahájil starosta Města 
Jistebnice Mgr. Vladimír Mašek, který seznámil přítomné s technickou a finanční 
stránkou rekonstrukce budovy sokolovny. Poté jsme se od Pavla Jelínka dozvěděli 
velmi zajímavé a užitečné informace o historii Sokola přímo u nás v Jistebnici a 
mohli jsme si prohlédnout sokolský kroj a dobové fotografie. Následovaly ukázky 
sportovní činnosti uvnitř sokolovny – jóga s dětmi, cvičení v posilovně, trikové 
skákání přes švihadla, gymnastika na hrazdě a kruhách. Venku si pak mohli všichni 
na různých stanovištích vyzkoušet zahrát tenis, floorbal, volejbal, nohejbal, 
badminton či překonat atletickou překážkovou dráhu. Po setmění si dospělí poslechli 
kapelu Ozzy-Osbourne revival band Tábor a děti vyrazily lampionovým průvodem na 
Majdalenku. Ty nejodvážnější poté přespaly až do rána přímo v sokolovně, kde na ně 
čekaly napečené dobroty od maminek.  

Myslím si, že kdo jste se podívat nebyl, o hodně jste přišel a je třeba to za rok 
napravit. 

Lucie Tomečková 
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SDH MAKOV  - ROK 2017 

V letošním roce se náš sportovní tým rozdělil na dvě části. Sportovní družstvo žen 
se vydalo cestou postupových soutěží a sportovní družstvo mužů vyrazilo na 
hvězdnou dráhu ligových soutěží, především Benešovské hasičské ligy. To ale 
neznamená, že nadále nejsme jedna duše a vzájemně nesdílíme své hasičské cesty. 
Společně ještě se starším družstvem mužů jsme si zasoutěžili na skvěle připravené 
okrskové soutěži v Jistebnici a prvenství ve všech kategoriích  tam také vydatně 
oslavili.  Spolu jsme se vydali i na okresní soutěž v požárním sportu do Veselí nad 

Lužnicí. Tradičně tam s námi 
vyrazili i naši věrní makovští  
fanoušci a patří jim moje poklona 
za to, jak skvěle se postarali o 
závodníky a závodnice po všech 
stránkách. Připravili pro nás bohaté 
občerstvení, byli vždy k ruce, 
kdykoli bylo něco potřeba. Starali 
se o náš pitný režim a veškerý 
komfort a k tomu všemu zvládli s 
velkým nasazením a nadšením 
fandit :-).  Okresní kolo pro nás 
dobře dopadlo, a stejně jako v 

loňském roce, ženy postoupily na krajské kolo do Jindřichova Hradce. Muži skončili 
na velmi pěkném druhém místě za našimi pikovskými kamarády.   

V Jindřichově Hradci se ukázalo, že máme velkou konkurenci a naše umístění v 
běhu na 100 metrů s překážkami a štafetě 4x100 metrů nebylo příliš chvályhodné.  
Náš údiv z konečných výsledků byl tedy oprávněný.  Dívkám z Dolního Bukovska, 
které ukázaly, že rozhodně patří na republikovou soutěž, se bohužel nevydařil požární 
útok. Ten se naopak nám povedl, získaly jsme v této disciplíně prvenství a tím 
promíchaly celé pořadí.  A tak se letos ženy z Makova podívaly již podruhé na MČR 
v požárním sportu konaném v Praze.  Holky svůj výsledek oproti loňskému roku 
trošku vylepšily a i přes nevydařený útok se umístily na 12. místě, z celkového počtu 
17 družstev. Makovští hasiči z řad sportovního družstva mužů i z řad fanoušků nás 
opět na soutěž doprovázeli a fandili, jak nejlépe uměli.  Do Prahy nás přijelo podpořit 
i mnoho dalších lidí a všem, kterých se 
to týká (oni jistě dobře ví :-) ), za to  
moc děkujeme, vážíme si toho a  jsme 
rády, že jste tam byli  s námi.  

Muži z Makova pilně a s velkým 
nasazením trénovali na ligové soutěže. 
Zúčastnili se letos celého seriálu soutěží  
Benešovské hasičské ligy, ale také 
několika soutěží Táborské hasičské ligy 
a dalších.  V BNL se celkově umístili 
třináctí ze 46 zúčastněných družstev. To 
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je v tak nabité konkurenci pěkné umístění. Ambice kluci měli vyšší, ale hned v první 
polovině soutěžní sezony se kvůli pár nepodařeným útokům oddálily až na další rok. 
To ale vůbec nevadí!  Příští rok se 
kvapem blíží a oni už se nemůžou 
dočkat, až na jaře opráší stříkačku a 
dresy a pustí se znovu s chutí do 
toho! ;-)  

Přeji všem hasičským týmům, ať 
již jezdí pohárové, ligové či sranda 
soutěže, ať se jim v příští soutěžní 
sezoně daří, zažijí při tomto 
krásném sportu spoustu skvělých 
zážitků se svými hasičskými kolegy 
a především, ať vždy, jako správní 
hasiči, drží spolu.  

A na závěr malý kvíz ze soutěže ve Smrkově. Poznáte, která z členek družstva se 
za dívku pouze vydává ? :-)  

Za SDH Makov   Lacinová Michala, náměstkyně starosty 
 

Padařov 
 

Je 1. září 2017 – 8.00 hod. a zvoní…. 

Probíhá kontrola docházky a každý, 
kdo přišel, se zapisuje do třídní knihy. 
Hliník samozřejmě nepřítomen (asi se 
odstěhoval do Humpolce). Jméno Hujer 
v Padařově nenajdete, ale od Nováků a 
Marků tady byly davy. 

Tak takhle nějak probíhalo zahájení 
školního roku v Padařově. Společně jsme 
se vrátili do školních lavic, obtáhli 
písmenka, vypočítali složité matematické 
úkoly a pak si řekli:  
„HURÁ ŠKOLA“!! 
 
 
Pavla Nováková 
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Ze života SEKSu v roce 2017 potřetí... 
 

V neděli 2. července jsme měli naplánovaný výlet po Lužnici na raftech. 
Protože jsme se spolehli na milosrdnou přírodu (dostatek vody v Lužnici a současné 
vyloučení přívalových deštů), dopadlo to tak, jak to dopadnout muselo: přívalové 
deště sice nebyly, ale nakonec nebyly vůbec žádné deště, které by se postaraly o vyšší 
stav vody v Lužnici. Takže jsme 2. července vyrazili, i objednané rafty dorazily, jenže 
Lužnici bylo možné přejít pěšky v holínkách.  

 

 
 
Otázka: SEKSák na snímku má radost, že se nepojede?! Proč se sakra směje?!  
Další akcí se stalo Náhradní Výjezdní Zasedání na Hůrce v neděli dne 10. září. 

Náhradní proto, že jsme v řádném termínu provedli pokus s rafty. Ovšem jinak bylo 
zasedání velmi příjemné a díky pochodu a pohoštění určitě i zdravé...  

Čeká nás akce Vánoční strom 2017. Vzhledem k tomu, že čtvrtá adventní 
neděle je letos až na Štědrý den, Vánoční strom s Betlémem rozsvítíme v sobotu 2. 
prosince v 17:00 hodin. Bohatý program zveřejníme včas na plakátech. . .  

Nástěnkář 
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Okrašlovací spolek Jistebnice vyhodnotil soutěžJistebnický Krasoň 

Na 1. místě se umístili Bojkovi, Malé náměstí 39 za vybudování předzahrádky a 

květinovou úpravu. 

 

 

 

 

 

Na 2. a 3. místě je letos město Jistebnice za vybudování chodníku v Kostelní ulici 

a rekonstrukci tarasu, kde obě realizace přinášejí nejen zlepšení vzhledu, ale i zvýšení 

bezpečnosti chodců. 

 

                         
 

Děkujeme všem, kteří přispěli svými podněty. Pozitivní i negativní návrhy i podrobná 

pravidla soutěže jsou na našich stránkách www.okraslovak.wbs.cz. 

 

 

Inzerce 
 

PRODEJ briket 

Brikety lisované 1 kg- 4 Kč 

Kontakt: Jiří Alexa, Chlum č.p. 3, tel.: 724 009 956 
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Oživená minulost - historie jistebnických domů a příběhy jejich obyvatel 

Tuto výstavu v Galerii U kostela pořádal 
Okrašlovací spolek Jistebnice, který si letos 
připomíná 130. výročí svého vzniku. K těmto 
krásným kulatým narozeninám nám všem jeho 
členové a další milovníci jistebnické historie 
dali skutečně excelentní dárek - výstavu, za 
kterou se skrývá nekonečné množství mravenčí 
práce a pečlivých příprav. 

Prvotní nápad na uspořádání této výstavy 
vzešel od pana Miroslava Kubece, koncepce 
byla postavena na díle Antonína Peška a RNDr. 
Vladimíra Kuliče, který už v roce 2014 
fotografoval jistebnické domy pokud možno ze 
stejného úhlu, jako je kdysi Antonín Pešek 

kreslil. K těmto exponátům se řadí obrázky paní Ludmily Dalíkové a velké množství 
dobových fotografií ze soukromých sbírek občanů, památek nalezených v domech 
samotných a údaje o jednotlivých domech a jejich obyvatelích posbírané z obecních 
kronik a sčítacích operátů ze sčítání lidu z let 1880 - 1921 (sčítání lidu probíhalo 
přibližně v desetiletých intervalech). 

Při tomto pátrání se podařilo zjistit mnoho neznámých zajímavých podrobností. Pro 
zajímavost uveďme, že za nejstarší nalezenou fotografii považujeme fotografii 
rozestavěného zámku pravděpodobně z roku 1876 (datace časově odpovídá vzniku 
proslulého fotoateliéru Ignáce Šechtla v Táboře). Foto zřejmě nechal pořídit baron 
Nádherný. Koželužská ulice se dříve (pravděpodobně až do vypuknutí II. světové 
války) jmenovala Židovská. Když se hledalo nové "politicky nezávadné" jméno, 
vzpomněli si na to, že tu kdysi v první třetině 19. století stávala vrchnostenská 
koželužna. V neposlední řadě 
Vás upozorním na peripetie, 
které provázely stavbu 
Kulturního domu - celých 8 let od 
roku 1969 trvalo vybírání 
vhodného místa a výkup 
pozemků, přestože stav hostince 
Modrá hvězda, jehož součástí byl 
divadelní sál, byl v té době už léta 
zcela havarijní a jak uvádějí 
pamětníci i obecní kronika, 
podlaha se při tanci houpala. 

Děkujeme rodině Peškových, 
kteří dílo svého předka léta pečlivě opatrují a ochotně je zapůjčili k vystavení, Jiří 
Pešek je zpřístupňuje prostřednictvím webových stránek Cimbura. Neuvěřitelné 
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množství práce odvedli členové Okrašlovacího spolku Jiřina Svobodová (která se stala 
hnacím motorem a koordinátorkou celé akce), Petr Svoboda, Vanda Pincová, Zdeňka 
Nehonská, Iva a Marián Vostřákovi, Iva a Pavel Peškovi, Blanka Kubů, Romana a 
Láďa Švestkovi, Irena Ctiborová a Marcela Šmejkalová, kteří si rozdělili území 
Jistebnice, sehnali exponáty a podrobně je popsali. Děkujeme paní malířce Ludmile 
Dalíkové, Karlu Novákovi za exponáty z pozůstalosti zemřelého RNDr. Františka 
Síbrta a Augustýna Nováka, Františkovi Laurinovi, firmě GS Technik – poskytla nejen 
techniku, ale hlavně pracovníka Jiřího Dindu, který graficky zpracoval všechny 
naskenované materiály, některé dokonce upravil tak, že vypadají jako staré originály. 
Velmi děkujeme paní Daně Janouškové, která ve výstavní síni pracovala a byla k 
dispozici i mimo otvírací dobu. V neposlední řadě je třeba poděkovat všem občanům 
Jistebnice i jejím přespolním nebo vzdáleným příznivcům, kteří přispěli fotografiemi, 
dokumenty i jinými exponáty a také svými vzpomínkami. 

Saša Tesaříková 
 
Děkujeme všem, kteří svým dílem přispěli k uspořádání této výstavy:  
● Členům rodiny Peškových, zejména 
Jiřímu Peškovi za poskytnutí obrázkové 
kroniky a skic pana Antonína Peška  
● RNDr. Vladislavu Kuličovi za poskyt-
nutí svých fotografií jednotlivých domů 
v Jistebnici  
● Panu Karlu Novákovi za poskytnutí 
historických radiopřijímačů, plechových 
cedulí a starých cihel  
● Mgr. Alexandře Tesaříkové za od-
borný dohled  
● Jiřímu Dindovi za grafické práce a tisk  
● Městu Jistebnice za poskytnutí vý-
stavní síně  
● Všem občanům, kteří poskytli doku-
menty, fotografie a předměty        Miroslav Kubec 

 
Beseda k výstavě 

Okrašlovací spolek pořádá v neděli 22. října 2017 od 14 hodin v jídelně kulturního 
domu v Jistebnici besedu k výstavě Oživená minulost – historie jistebnických domů a 
příběhy jejich obyvatel. Zveme všechny zájemce o minulost města k neformálnímu 
setkání. 

Za okrašlovací spolek Miroslav Kubec 
 
Výstava „Oživená minulost - historie jistebnických domů a příběhy jejich obyvatel“  

bude přístupná do neděle 5. 11. 2017 (so, ne od 9 do 11 hod. nebo po tel. dohodě na 

tel. 775 223 452). 
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Paměť jistebnických domů 
Okrašlovací spolek v Jistebnici připravil zajímavou výstavu 

 

Zavedou-li vás letní výlety na Táborsko, nemiňte městečko Jistebnice. V Roš chodeš 
jsme již psali o blízkém židovském hřbitově na Pohoří (Rch 5/2016) i o zdejších 
významných rodácích (Rch 8/2016). Nyní bychom rádi upozornili na výstavu Oživená 

minulost – historie jistebnických domů a příběhy jejich obyvatel, již připravil místní 
Okrašlovací spolek. Mimochodem i u zrodu jeho předchůdce, Spolku pro okrášlení 
města Jistebnice a jeho okolí, stál roku 1887 poštmistr a velký jistebnický patriot Adolf 
Katz.  
Kresby, fotografie, vzpomínky 

Jádrem výstavy jsou kresby, na nichž během druhé světové války zachytil místní 
rodák Antonín Pešek (1873–1955) několik desítek původních jistebnických domků, 
kostel, místní školu, zámeček, zámek a také řadu budov, které už dnes k vidění nejsou. 
Buď byly zbourány, nebo k nepoznání změněny přestavbou. Měl co kreslit a malovat: 
poměrně velké jistebnické náměstí tvoří přízemní barokní domky s mansardovými 
střechami, některé se štíty; v centru náměstí stojí jednopatrová renesanční budova, 
zvaná zámeček, jejž používala rodina Otomara Nádherného před tím, než dostavěl 
velký novogotický zámek v anglickém parku na okraji města. Zdaleka je vidět gotická 
věž kostela sv. Michala (z druhé půle 14. století), uprostřed náměstí stojí barokní kašna 
se sochou sv. Jana Nepomuckého, pěkné jsou i přilehlé uličky, v nichž stával mlýn, 
jsou tu domky se zahrádkami a dílnami a vede odtud cesta do luk, polí a k  okolním 
rybníkům. 

Antonín Pešek každou kresbu doprovodil komentářem, v němž shrnuje historii 
budovy a jejích majitelů (popř. i jejich rodičů a prarodičů), jak si je zapamatoval, a 
někdy také, jakými úpravami domek prošel. Často zmiňuje, kdo z které rodiny padl v 
první světové válce, válka „nynější“ je přítomna jen jako faktor, kvůli kterému byl 
nějaký dům „zabrán“. Jeho obrázková kronika by určitě stála za vydání a město o 
takové edici uvažuje. Ke každému zobrazenému domku dodali tvůrci výstavy další 
informace a fotografie (někde i vzpomínky pamětníků), takže jejich stav je zmapován 
až do současnosti. K dispozici jsou i šanony s výpisy z katastrálních knih a s dalšími 
podrobnějšími údaji. 
Pestrá pospolitost 

Díky obrázkům pana Peška minulost jistebnických domků a jejich obyvatel skutečně 
ožívá a vytváří obrázek pestrého a čilého života v maloměstě na sklonku mocnářství a 
mezi válkami. Defilují tu truhláři, tesaři, zedníci, kameníci, učitelé, mlynáři, poštmistři, 
povozníci, hospodáři na usedlostech, zemědělci, obchodníci, kupci, hasiči, nájemci 
pohostinství, pachtýři, výměnkáři, a také „milostpáni“ (Nádherných), faráři, kostelníci 
– a Židé. 

Počet jistebnických Židů setrvale klesal (odcházeli odtud za lepšími pracovními 
příležitostmi od osmdesátých let 19. století v rámci židovské emancipace – většinou do 
Prahy a dalších větších měst. Zatímco roku 1880 jich zde žilo 127, roku 1900 klesl 
jejich počet na 66 a roku 1931 už jen na 19. Roku 1932 byla zdejší náboženská obec 
zrušena kvůli nedostatku členů a byla spojena s obcí táborskou, zanikla i místní 
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synagoga. V listopadu 1942 bylo deportováno těch několik Židů, kteří zde ještě zbyli: 
ze 16 lidí se vrátila jen paní Marta Fritschová, rozená Katzová.  

Ve druhé půli 19. století a v době mezi válkami však Židé patřili k výrazným členům 
jistebnické pospolitosti. O zkrášlení města se velmi zasloužil zmíněný poštmistr Adolf 
Katz, jeho bratr Leopold („čestný měšťan jistebnický“) proslavil Jistebnici tím, že zde 
na půdě fary objevil roku 1872 zpěvník z latiny do češtiny přeložených liturgických 
písní z 15. století, Jistebnický kancionál. Další syn Viktor byl známý numizmatik.  
Dům rodiny Katzů a synagoga 

Jedním ze zmizelých domů, které pan Pešek zachytil, je právě rodný domek synů 
Adolfa Katze, Hynka a Viktora Katzových, a místní synagoga. Ocitujme Peškův 
komentář k domku č. 91: „Dříve Hynek Katz obchod, pak Bohumil Katz, za něho 
největší obchod v Jistebnici mimo osadnické zboží, železo, vápno, uhlí, též obchod 
v obilí. Po jeho smrti má tento obchod v nájmu F. Humpál. Nalézá se na náměstí u 
kostelní ulice. Bohumil Katz byl mnoho let městským radním i také velitelem hasičů. 
Když bylo v Jistebnici biřmování, vítali jsme jako zástupci města pana biskupa 
budějovického Hůlku Fr. Slaba starosta, já a B. Katz a při jménu Pešek pan biskup 
vzpomněl na Lud. Peška, kterého osobně znal ze studií v semináři, kde byl toho času 
vicerektorem.“ 

Dům vlastnila po válce paní Marta Fritschová, která zde bydlela ještě v šedesátých 
letech. Dle vzpomínek pamětníků to byla vzdělaná a zcestovalá dáma, její manžel ing. 
Fritsch byl znalec technologií výroby papíru (zemřel v padesátých letech). Pěkný 
domek s mansardovou střechou byl sice chráněn památkovou péčí, ale chátral. Roku 
1966 jej odkoupilo JZD Jistebnice, ale nijak ho neopravilo. Dům totiž kvůli památkové 
ochraně nemohlo přestavět a nevyhovoval ani záměru, že by se zde otevřelo 
pohostinství. Obecní kronika dále zmiňuje, že se v sedmdesátých letech v domě 
scházela místní mládež a pořádala tu diskotéky, ale – jak eufemisticky poznamenává 
kronikář: „Mnohdy však tyto akce vlivem alkoholu ztratily na své hodnotě.“ Věci šly 
tak daleko, že dům se stal téměř ruinou, používanou jen jako skladiště nepotřebných 
věcí. Na opravu se v tehdejší běžné praxi nepomyslelo a roku 1981 domek vykoupil 
místní národní výbor, aby ho o rok později nechal zbourat a na jeho místě vystavět 
nevzhledné nákupní středisko. Je to škoda, neboť tím jistebnické náměstí ztratilo 
jednotný ráz – ale dlužno říci, že to je jeho jediná vada na kráse a že jiná městečka 
dopadla za socialismu daleko hůře.  

Synagoga a židovská škola vjednom stávala v nenápadném domku na zadním dvoře 
za zámečkem. Kdy přesně byla zbourána, se neví, každopádně to bylo ještě ve třicátých 
letech. Zbytky synagogy jsou na dvoře ještě patrné. 

Z těchto údajů (tvořících jen malou výseč všech prezentovaných materiálů i 
dobových artefaktů, mj. zámecké kroniky či starých radiových přijímačů) je patrné, o 
jak informativní a pečlivě připravenou výstavu se jedná. K tomu dodejme, že ji členové 
(či spíše členky) Okrašlovacího spolku i zajímavě nainstalovali. V prostorách výstavní 
síně u kostela je otevřena vždy o víkendu dopoledne (od 9 do 11 hodin), popřípadě po 
domluvě (na telefonním čísle 775 223 452), a to až do 10. září. Více informací o akcích 
Okrašlovacího spolku naleznete na adrese www.okraslovak.wbs.cz. 

Alice Marxová (přetištěno z měsíčníku Roš chodeš 8/2017) 
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Ať žije naše Jistebnice a její krásné okolí! 
 

Kdekdo z nás má příbuzné v Praze. Kdekdo z těch, kdo mají v Jistebnici chalupu, 
pochází z rodu, který v té chalupě trvale bydlel ještě za první republiky. Málokdo ale 
ví, že rodáci, kteří odešli z Jistebnice do Prahy, v Praze založili spolek, který fungoval 
plných 28 let (1925 – 1953) a jako svůj hlavní cíl si vytkl povznesení a rozvoj svého 
rodiště (podle vlastních stanov měl udržovat přátelství mezi jistebnickými rodáky a 
pečovat o jejich další vlastenecké, společenské i mravní vzdělání, podporovat chudé 
spolurodáky a chudou školní mládež všemi prostředky, starat se o rozmnožení 
knihovny a učebních pomůcek na školách v Jistebnici, pracovat ve všech směrech pro 
povznesení a okrášlení Jistebnice a okolí, podporovat spolky jistebnické s podobným 
účelem a pečovat o památky a vše, co nám předkové zanechali). Různé typy rodáckých 
organizací s podobným zaměřením v Praze vznikaly od počátku 20. století 
(pravděpodobně nejstarší založili roku 1897 rodáci z Neveklova). 

Pro lidi, kteří odešli hledat své 
štěstí nebo lepší uplatnění do 
velkých měst, představoval Klub 
rodáků pouto s rodným krajem, 
možnost setkání s bývalými sousedy 
nebo s přáteli z mládí. Nově 
příchozí také často od ostatních 
rodáků získali kontakty usnadňující 
začátek nového života a práce v 
Praze. Členové se pravidelně jednou 
za měsíc scházeli v některé z 
pražských restaurací, přičemž si 
sdělovali novinky z Jistebnice, 
pořádali osvětové přednášky a 
vycházky, podporovali chudé 
jistebnické spoluobčany, vedli korespondenci s krajany v zámoří a v neposlední řadě 
se velkou měrou podíleli na většině velkých projektů, které přispěly k rozvoji našeho 
města – zbudování pomníku padlým ve světové válce na náměstí (u samoobsluhy, která 
tehdy ale ještě nestála), vydání pamětních medailí u příležitosti otevření sokolovny, 
zakoupení budovy pro chudobinec (budova dnešní policejní služebny, Klub rodáků 
dodnes připomíná pamětní deska), znovuzískání zrekvírovaného zvonu z kaple Máří 
Magdaleny, vybudování místního muzea, v poválečném období pak na opravě kostelní 
věže. V roce 1928 pozvání Klubu rodáků umožnilo jistebnickým žákům třídenní školní 
výlet do Prahy včetně návštěvy představení v Národním divadle. 

Klub pořádal nebo podporoval také pravidelné charitativní akce – vánoční nadílku 
chudým občanům Jistebnice, knižní dary nejlepším žákům, rozdávání vkladních knížek 
s vkladem 5 Kč vycházejícím žákům měšťanské školy nebo podporu nemajetným 
jednotlivcům, kteří Klub požádali např. po vyhoření, úrazu, ztrátě obživy apod. 

Vznik Klubu lze v podstatě přičíst aktivitě kancléře prezidia pražského policejního 
ředitelství Františka Menšíka, který se v práci setkával s řadou rodáků z různých měst 
a městeček, kteří přicházeli se žádostí o schválení stanov rodáckého spolku. Na základě 
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častých setkání s dalšími krajany se po dohodě s JUDr. Viktorem Katzem rozhodl 
svolat první schůzi na Střelecký ostrov, kde se sešlo 27 osob, pro řadu z nich to bylo 
setkání po desítkách let. Menšík přijal funkci jednatele a svědomitě se o Klub staral až 
do své náhlé smrti 9. 3. 1937. Všechny velké projekty Klubu vzešly z jeho hlavy a 
zároveň měl vždy na paměti praktické a organizační záležitosti, vedl pamětní knihu a 
získával Klubu nové členy a přátele. Po jeho smrti ostatní členové často vzpomínali na 
jeho činorodost, vlastenecké přesvědčení, upřímnou lásku k jeho rodišti a 
dobrosrdečnou povahu. Stáří chtěl prožít v Jistebnici a koupil si zde vilku, které ovšem 
příliš neužil. 

Prvním předsedou Klubu byl zvolen Eugene Parisek/Evžen Pařízek, jenž žil řadu let 
v USA a po návratu do mladé Republiky československé se věnoval budování 
zahraničního obchodu právě se Spojenými státy. Narodil se v Jistebnici 2. 11. 1865 a 
po absolvování táborského gymnázia se roku 1886 vydal do USA, usadil se v Chicagu 
a dosáhl velkých obchodních úspěchů. Ve třicátých letech několikrát opět odcestoval 
za oceán, přičemž v roce 1933 se po návštěvě své rodiny vydal parníkem na cestu 
kolem světa. Po krátkém pobytu v Československu se v roce 1935 vydal znovu do 
USA, z Chicaga se přestěhoval do Los Angeles. Zhruba v ročních intervalech se vracel 
do Evropy, naposledy odcestoval v roce 1938. V Americe prožil léta II. světové války 
a po jejím skončení se do vlasti již nevrátil. Zemřel nejspíš v roce 1948. 

Mezi členy Klubu od počátku patřil úspěšný pražský advokát a podporovatel mnoha 
českých umělců, absolvent táborského gymnázia, jistebnický rodák Leopold Katz, 
který se proslavil nálezem Jistebnického kancionálu. Bohužel zemřel už v lednu 1927 
a největší rozkvět činnosti Klubu nezažil. Jeho příbuzný, rovněž právník a znalec 
historických mincí Viktor Katz, se v Klubu angažoval od založení až do obsazení 
Československa nacistickým Německem, kdy on i jeho příbuzní jako Židé z členských 
řad vystoupili, aby Klub ušetřil protektorátního dozoru. Když v roce 1942 zemřel, jeho 
urnu tajně pohřbil jednatel Klubu rodáků Karel Hlouň na židovském hřbitově na 
Pohoří. Odpočívá tam dodnes. 

Klub rodáků města Jistebnice a okolí ukončil svou činnost v roce 1953 na nátlak 
státních úřadů, přestože se nejednalo o politický spolek. Jednalo se o postup na základě 
zákona č. 68/1951 Sb. O dobrovolných organizacích a shromážděních, který stanovil, 
že spolky vzniklé před 1. říjnem 1951 existují pouze dočasně a jejich další činnost je 
podmíněna vstupem do některé ze státem povolených organizací. Jistebničtí rodáci 
sledovali uplatňování tohoto zákona s nelibostí a obavami, z korespondence vyčteme 
dobrou vůli v činnosti pokračovat, nicméně nakonec začlenění do Osvětové besedy v 
tajném hlasování na poslední schůzi odmítli. 

Tento článek je zkrácenou verzí odborné stati „Ať žije naše Jistebnice a její krásné 
okolí!“ Klub rodáků města Jistebnice a okolí v Praze, která vyšla v r. 2016 v časopise 
Táborský archiv 17, s. 91 – 114 (zájemci najdou výtisk v jistebnické knihovně). Pro 
doplnění informací např. k vašemu rodokmenu zde můžete najít např. soupis 
funkcionářů Klubu včetně povolání a adres a adresář krajanů žijících ve 30. letech v 
USA. Pokud by mezi čtenáři byl někdo, kdo by třeba z rodinných vzpomínek nebo 
památek mohl tento výzkum doplnit, budu ráda, když mě bude kontaktovat. 

Mgr. Alexandra Tesaříková 
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JIHOČESKÝ MTB POHÁR 2017 
 

Již třetím rokem v Jihočeském kraji působí Jihočeský MTB pohár - seriál závodů 
horských kol pro všechny příznivce cyklistiky, od těch nejmenších na odrážedlech až 
po nejstarší veterány. Cílem tohoto projektu bylo přilákat nejen sportovní týmy, ale 
hlavně děti a mládež a vlastně celé rodiny převážně z jižních Čech, ale i odjinud. Na 
tyto závody nejspíš nebudou jezdit olympijští vítězové a mistři světa, ale závodí se 
podle pravidel fair play, v duchu olympijských ideálů a všichni pořadatelé se snaží, 
aby se jednotlivé závody líbily a závodníci na nich utužili kamarádství a vzájemné 
vztahy.  

Na všech letošních závodech Jihočeského MTB poháru se objevilo přes 750 
dospělých závodníků a přes 360 dětí. Je zřejmé, že tato série závodů se již dostala do 
povědomí jihočeských sportovců, kteří takovýto projekt na jihu Čech vítají hlavně 
s ohledem na dojezdovou a finanční dostupnost. Všechny závody v sérii mají punc 
MTB závodů, přesto je každý jiný - svou délkou, obtížností, technickými pasážemi 
apod., ale všechny mají nastavenou určitou úroveň, se kterou mohou závodníci 
počítat (občerstvovací stanice, sociální zázemí v prostoru startu a cíle, časomíru a 
další služby) tak, aby byli všichni spokojeni a na tyto závody se rádi vraceli i 
v dalších letech. 
 

Závody: 
20.5. MTB Prodoli Řečické okruhy 
- trasu závodu jak na krátké tak na dlouhé trati tvoří okruhy, což je velmi atraktivní 
jak pro diváky tak i pro samotné závodníky 
 
3.6. Apex-Bike maraton města Chýnov 
- všichni přítomní se mohli zúčastnit doprovodné soutěže Cyklomechoš, která 
prověřila jejich technickou zručnost a obratnost. Cílem bylo co nejrychleji vyjmout 
duši z pláště, vložit duši a nafoukat na tlak 3 bary. S hrdostí můžeme oznámit, že 
máme v týmu nejlepšího mechanika Jaroslava ŠITNERA. 
 
10.6.2017 MTB maraton Kukle 
- v letošním roce nový závod série. Byl to jeden ze závodů MTB víkendu, který jste 
mohli od pátku do neděle absolvovat. 
 
16.7. MTB critérium Okolo Hradeb Písek 
- trasu závodu tvoří cca 1500 m dlouhý okruh centrem města Písek, jehož převážnou 
část pokrývají dlažební kostky. 
  
5.8. Vožický maraton 
- zázemí závodu, včetně závodu pro nejmenší děti, se odehrává v zámecké zahradě 
v Mladé Vožici, pro děti 10 - 14  let je vytýčená a pořadateli zajištěná samostatná 7 
km dlouhá trasa kolem Šelemberku.  
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Tento závod byl pro letošek zvolen jako závod mistrovský, to znamená, že se 
soupeřilo o téměř dvojnásobný počet bodů do celkového konečného pořadí 
jednotlivců i týmů. 
 
19.8. TREK Jistebnický maraton - viz článek níže 
 
16.9. G.Benedikt soběslavský MTB maraton 
- tradičně závěrečný závod série, který v řadě případů znamenal souboje o poslední 
potřebné body do celkového hodnocení jednotlivců či týmů. 
 

Slavnostní vyhlášení výsledků celé série pak proběhne v kulturním domě 
v Jistebnici v pátek 6. 9. 2017. Ohodnoceni budou nejlepší jednotlivci v dětských i 
dospělých kategoriích, nejlepší týmy i tandemy. Výsledky týmů i jednotlivců celé 
série níže: 
 
Konečné celkové pořadí týmů: 
1. APEX-BIKE klub Tábor   5297,5 b. 
2. Prodoli racing team   5295 b. 
3. GS cyklo team Jistebnice A  5207,5 b. 
    (I.Rybařík, J.Šitner, Z.Tomeček, L.Bubla, L.Tomečková, N.Nováková, O.Vačlena) 
4. Cykloklub Chýnov X   5195 b. 
5. GS cyklo team Jistebnice B  4827,5 b. 
    (K.Nádvorníková, R.Novák, P.Rybařík, T.Grym, F.Hynšt, F.Hadáček, P.Miňha) 
6. Cyklo Atom cycling team                   4646,5 b. 
7. Kola BSP Planá nad Lužnicí  4442 b. 
8. Cykloklub Chýnov Y   4384,5 
9. GS cyklo team Jistebnice C  4241 b. 
   (K.Nováková, P.Kubů, B.Bacháčková, K.Šafaříková, M.Zíka, P.Jan, L.Kopecká) 
10. Galaxy CykloŠvec Stevens  4152 b. 
11. CBC Team B    4002,5 b. 
12. CBC Team A    3965,5 b. 
13. G.Benedikt Švec cyklo team Želeč  3440 b. 
14. Biketime Bulls Písek   3429,5 b. 
15. APEX-BIKE klub domestik  3411,5 b. 
16. Z Bike Team Třeboň   3105,5 b. 
17. Bike team Vodňany   1551,5 
 
 
Konečné celkové pořadí jednotlivci: 
Muži A: 19-29 let (103 závodníků)   Muži B: 30-39 let (173 závodníků) 
2. Jaroslav ŠITNER      8. Zdeněk TOMEČEK 
4. Radek NOVÁK      9. František HYNŠT 
19. Ondřej Vačlena      17. Ivan RYBAŘÍK 
72. Radek Studenovský    64. David PALIVEC 
       126. Petr DĚD 
Muži C: 40 – 49 let (211 závodníků)  
7. František HADÁČEK    Muži D: 50 – 59 let (92 závodníků) 
13. Petr MIŇHA     12. Ladislav BUBLA 
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23. Petr ŠAFAŘÍK     51. Radomír SVOBODA 
33. Vladimír NOVÁK    81. František PLOCHA 
70. Martin GRYM1    
131. Michal PODZIMEK    Muži E: 60 a více let (25 závodníků) 
134. Blahoslav NĚMEČEK    3. Pavel RYBAŘÍK 
65. Slávek NĚMEČEK 139b.    

Ženy Z: 19-35 let (30 závodnic) 
Ženy H: 30 – 39 let (54 závodnic)   4. Nikola NOVÁKOVÁ 
7. Lenka KOPECKÁ     5. Kateřina NÁDVORNÍKOVÁ 
9. Lucie TOMEČKOVÁ    8. Kristýna NOVÁKOVÁ 
       3. Jana HOŘEJŠÍ 433b. 
Junioři  15-18 let (15 závodnic)    
2. Tadeáš GRYM     Juniorky 15-18 let (78 závodníků) 
5. Jan PETR      1. Klára ŠAFAŘÍKOVÁ 
12. Martin DUŠEK     2. Barbora MACHÁČKOVÁ 
18. Marek ZÍKA     3. Pavlína KUBŮ 
41. Vojtěch STUDENOVSKÝ 
44. Dominik FŮRA 
 
Konečné celkové pořadí dětí: 
Odrážedla dívky (21 závodnic):    Odrážedla chlapci (21 závodníků): 
5. Barbora TOMEČKOVÁ     5. Vojtěch MIŇHA 
6. Linda RYBAŘÍKOVÁ     
19. Terezka RYBAŘÍKOVÁ 
 
Dívky do 6 let (41 závodnic):    Chlapci do 6 let (48 závodníků): 
10. Elenka RYBAŘÍKOVÁ    4. Matěj TOMEČEK 
25. Linda RYBAŘÍKOVÁ    43. Jozef DIKAN  
 
Dívky 7-9 let ( 44 závodnic):    Chlapci 7-9 let (55 závodníků): 
5. Zuzana MIŇHOVÁ    5. Tomáš RYBAŘÍK 
12. Tereza TOMEČKOVÁ 
37. Leontýna MRZENOVÁ 
 
Mladší žákyně (24 závodnic):   Starší žáci (34 závodníků):   
4. Klára FIALOVÁ     1. Štěpán HYNŠT  
 
  

TREK Jistebnický maraton 
 

A je to tady, 18. ročník maratonu horských kol v Jistebnici je za námi. A jaký byl? 
V číslech by se dalo říci 128 závodících dětí, 166 závodníků na dlouhé a 146 
závodníků na krátké trati, 12 rodinných týmů, uděleno bylo 14 titulů Přeborník 
Jihočeského svazu cyklistiky v maratonu dětí a mládeže, rozdali jsme 77 ks medailí, 
snědlo se 250 koláčků a tančili jsme do 2 hodin do rána. 

Ale to by se nikdo nedozvěděl o strachu pořadatelů z avizované předpovědi počasí, 
o tom, jak v noci vítr polámal již postavený hasičský stan a musel se stavět náhradní, 
o hromadách sněhu, mezi kterými projížděli závodníci z dlouhé trati na sjezdovce 
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pod hotelem Monínec, o tom, že zakoupením dresu APLA jste mohli přispět na 
dobrou věc… 

Celé to vypuklo samozřejmě startem odrážedel, po kterých následovaly další a 
další dětské kategorie. I na těch malých závodnících je znát tréma a nervozita, ale 
jakmile zazní povel „start“, je vidět, že je kolo baví a jezdí s chutí a úsměvem na tváři 
– a když k tomu ještě všichni v cíli dostanou výborný koláč, případné strasti a 
bolístky ze závodu jsou zapomenuty. Než nastalo slavnostní vyhlášení vítězů, mohly 
si děti ještě zadovádět na skákacím hradu či zatančit na směs dětských písniček pod 
vedením Lucky Tomečkové. Následně pak byli odměněni vždy tři nejlepší z každé 
kategorie a vítěz navíc ještě obdržel pohár a titul „Přeborník Jihočeského svazu 
cyklistiky v maratonu“.  
Výsledky dětí ve zkratce: 
OH: 1. Terezie Koblicová (Junior Cycling Projekt Team), 2. Adélka Janů (Cykloklub 
Chýnov), 3. Barbora Tomečková (GS cyklo team Jitebnice) 
OK: Tobiáš Igler (IGI Team Prachatice), 2. Ondra Valeška (Valdoni), 3. Matyáš 
Polák (Cyklo ATOM cycling team) 
U6W: 1. Pavlína Orlowská (Pepet), 2. Daniela Šašková (Kamenice n.Lipou) 3. 
Tereza Hronková (Biketime Bulls Písek) 
U6M: 1. Šimon Müller (RTS Bikekids), 2. Tobiáš Vejslík (Pelhřimov), 3. Matyáš 
Domin (Hvězda Praha) 
U9W: 1. Kateřina Bartošová (Junior cycling Projekt Team), 2. Adéla Dušková, 3. 
Karolína Rothbauerová (obě Biketime Bulls Píek) 
U9M: 1. Jan Vajsejtl (Bikeclinic Junior Team), 2. Jakob Müller (RTS Bikekids), 3. 
Tadeáš Pazourek (Cycling Academy Tábor) 
ZZ1: 1. Daniela Radová (Benešov žije sportem), 2. Nikola Hálková (Písek), 3. 
Veronika Horká (Junior Cycling Projekt Team) 
M1: 1. Tomáš Kraus, 2. Kryštof Krešák (oba Cycling Academy Tábor), 3. David 
Janík (SP Kolo Loap Specialized) 
ZZ2: 1. Daniela Radová (Benešov žije sportem), 2. Simona Kotlínová, 3. Klára 
Hronková (obě Biketime Bulls Písek) 
M2: 1. Štěpán Hynšt (GS cyklo team Jistebnice), 2. Jakub Vlasatý, 3. Marek 
Witkowski (oba Biketime Bulls Písek) 
 

A pod bránou TREK na náměstí v Jistebnici se mezitím seřadili závodníci, kteří se 
rozhodli vydat na trať dlouhou 26 km s převýšením 592 m. Proběhlo pár rozhovorů 
pro Jihočeskou televizi, s prospěšností své činnosti nás několika větami seznámili 
závodící členové sdružení APLA jižní Čechy (asociace pomáhající lidem s autismem) 
a po rozmluvě hlavního rozhodčího a ředitele závodu Pavla Rybaříka k závodníkům 
zaznělo odpočítávání ke startu. Půl hodiny poté se na svůj závod vydali i závodníci na 
trasu 45 km s převýšením 1058 m. Tentokrát je sice nečekal obávaný výjezd po 
sjezdovce na Monínci, ale průjezd mezi hromadami sněhu na malé sjezdovce pod 
hotelem, výběh schodů k hotelu a následný výjezd či pro většinu startovního pole 
výběh či spíše výšlap po kořenech turistické cesty nahoru nad sjezdovku ho více než 
stoprocentně nahradily. Na vrchařskou prémii na Monínci dorazil jako první Jan 
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Beneš z Cyklostport-Pitstop.cz, celkový vítěz dlouhé trasy. Jako odměnu obdržel 
poukaz na ubytování pro dvě osoby v hotelu Monínec, takže si tohle středisko bude 
moci prohlédnout znovu - i bez závodního stresu a 
spěchu. 

A do cíle přijíždí jeden závodník za druhým, často 
se bojuje ještě i na startovní čáře a pak už jen úsměvy 
do fotoaparátů, poplácávání po zádech, podávání 
ruky soupeři či kamarádovi, boloňské těstoviny, 
káva, domácí perník pečený pořadateli… 

Úderem páté hodiny odpolední se na pódiu 
objevily pořadatelky ve slavnostním oblečení a 
nastalo dekorování prvních pěti nejlepších z každé 
kategorie na dlouhé trati a prvních tří na trati krátké. 
Nezapomněli jsme ocenit nejmladšího (Tomáš Janů, 
Mníšek p.Brdy, roč.2009 a Tomík Rybařík, GS cyklo 
team Jistebnice, roč.2008) a nejstaršího závodníka 
(Antonín Florián, SK FIT Tábor, roč.1949),  rodinné 
týmy (1.místo Tomečkovi, GS cyklo team Jistebnice, 
2.místo Rybaříkovi, GS cyklo team Jistebnice, 
3.místo Orlowští, Pepet) ani tandemy (Jana Charvátová a Václav Morozov, AGRO 
21). 
Výsledky hlavních závodů ve zkratce: 
M3: 1. Michal Volf (COPR Přeštice), 2. Martin Dušák (ČS Specialized MTB Junior 
Team), 3. Zdeněk Fiedler (Čistý sport Way2Live) 
A2: 1. Michal Zápotocký (EXPRES CZ-SCOTT Team Kolín), 2. Jan Havránek 
(Čistý sport Way2Live), 3. Filip Trnka (Z Bike Team Třeboň) 
B2: 1. Robin Hyšpler (Prodoli Racing Team) – celkový vítěz krátké trati 1:07,14, 2. 
Ondra Stropnický (Prodoli Racing Team), 3. Ondřej Bambula (ČEZ CT Tábor) 
C2: 1. Martin Lepič (Prodoli Racing Team), 2. Luboš Kovařík (Cycling Academy 
Tábor), 3. Antonín Florián (SK FIT Tábor) 
D2: 1. Kurt Mitgutsch (Rad&Nabe Union Oepping – AT), 2. Ladislav Bubla (GS 
cyklo team Jistebnice), 3.Miroslav Kelner (Bike team Č.Krumlov) 
E2: 1. Jiří Svoboda (Authentic Bike Třebíč), 2. Antonín Florián st. (SK FIT Tábor), 
3. Jiří Lenc (MTB Šumava Riders) 
Z3: 1. Klára Šafaříková (GS cyklo team Jistebnice), 2. Barbora Macháčková (GS 
cyklo team Jistebnice), 3. Lenka Kotrbová (Authentic Bike Třebíč) 
Z2: 1. Nikola Nováková (GS cyklo team Jistebnice), 2. Monika Klimešová (Brno), 
Lenka Žáková-Trpáková (Fitness Bikers Team Nuzbely) 
H2: 1. Lucie Tomečková (GS cyklo team Jistebnice) – celková vítězka v ženách 
krátké trati 1:23,40, 2. Lenka Mráčková (Cykloklub Chýnov), 3. Pavla Křešáková 
(Cykloklub Chýnov) 
TD: 1. Jana Charvátová, Václav Morozov (AGRO 21) 
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A1: 1. Jan Beneš (Cyklosport-Pitstop.cz) – celkový vítěz dlouhé trati 1:50,42, 2. 
Jaroslav Šitner (GS cyklo team Jistebnice), 3. Jan Mikolášek (Velosport Valenta 
Scott Team) 
B1: 1. David Kníže (Prodoli Racing Team), 2. Ivan Rybařík (GS cyklo team 
Jistebnice), 3. Zdeněk Tomeček (GS cyklo team Jistebnice) 
C1: 1. Tomáš Jakeš (Prodoli Racing Team), 2. Libor Zavadil (VELO Dvořák), 3. Jan 
Benda (SK FIT Tábor) 
D1: 1. Alan Vaněk (Cyklo ATOM cycling team), 2. Richard Zdeněk (Kbely Cycling 
Team), 3. Michael Schiffer (Bike-Altmann.at) 
Z1: 1. Pavlína Macková (Cykloklub Chýnov), 2. Eliška Hrušková (Prodoli Racing 
Team), 3. Veronika Nováková (PROMPT2 go!team) 
H1: 1. Kamila Petráková (Apex-Bike Klub Tábor) – celková vítězka v ženách dlouhé 
trati 2:23,57, 2. Jana Matlášková (Cyklo Jiřička Č.Budějovice), 3. Gábina Hrubá 
(BSK rating) 
 

Kdo chtěl, zůstal s námi, tančil, zpíval a dobře se bavil až do pozdních nočních či 
brzkých ranních hodin.  
V neděli ráno se vše rozebralo, uklidilo, rozvezlo, odvezlo, složilo… a pohledem na 
prázdný prostor sportoviště u rybníka Smolík konstatujeme, že nezasvěcený by ani 
nepoznal, že se tady něco dělo…… 
 

Velké poděkování patří sponzorům a partnerům závodu: 
TREK, Bontrager, Město Jistebnice, GS Technik Jistebnice, SBD Milevsko, Inomech 
Tábor, Cyklo Tábor u Zemědělky, Efaflex, Uhlí Jambor, Hudy Tábor, Společenství 
obcí Čertovo břemeno, Monínec, Čistý sport, Prodoli Veselí nad Lužnicí, Mastr 
Propagace, www.Kupkolo.cz, CykloŠvec Písek, Stevens, Agrozet, Penco, 
Staropramen, Jihočeský kraj, Jihočeský svaz cyklistiky, Pekárna Velíškovi Kamenice 
nad Lipou, Hasiči Jistebnice a dále všem organizátorům, pořadatelům, 
dobrovolníkům a ostatním, kteří se na přípravách a realizaci tohoto závodu podíleli či 
nám jakkoliv a s čímkoliv pomohli.  DĚKUJEME VÁM! TAK ZASE ZA ROK V 
JISTEBNICI…. 
 

HŮRECKÝ KRPÁL 2017 
 

V den státního svátku 28. září jsme ve spolupráci se SK rekreačního lyžování 
Hůrka uspořádali již čtvrtý ročník cyklokrosu Hůrecký Krpál a třetí ročník krosového 
běhu Hůrecký Krpál. 

Stejně jako v letech předchozích, byl i letos cyklokrosový závod zařazen do TBC 
série (Tábor – Budějovice – Cyklokros), což je série cyklokrosů pro širokou veřejnost 
v oblasti jižní Čechy, u jejíhož zrodu stáli Pavel Havránek a Petr Zikmund.  

Pro pořádání jsme opět využili osvědčené zázemí na lyžařském vleku na Hůrce a 
pro závodníky připravili trať (okruh 2,12 km), kde nechyběl výběh do sjezdovky, 
technické úseky plné zatáček, ale i dlouhé rovinky po louce a technicky náročný, ale 
přesto bezpečný sjezd včetně lesní pasáže. Trať prověřila fyzickou kondici všech 
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závodníků, ale přesto byla postavená bezpečně jak pro dospělé tak pro dětské 
závodníky, kteří mohli využít jak cyklokrosová, tak i horská kola. 

Na start cyklokrosového závodu se postavilo 
postupně 52 dětí od těch nejmenších na 
odrážedlech až po starší žáky a v hlavním závodě 
48 kadetů, kadetek, juniorů, juniorek, mužů a žen, 
celkem tedy rovná stovka cyklistů. 

V hlavním závodě na 50 minut času vítěze 
(nájezd plus 7 kol) kraloval Lukáš Smola (Galaxy 
CykloŠvec Stevens), který dojel o celou minutu 
před druhým Davidem Knížetem (Prodoli Racing 
Team), jako třetí v celkovém pořadí skončil Pavel 
Staněk (Apex-Bike Tábor). V závodě na 30 minut 

(kadeti, kadetky, ženy, juniorky) zvítězil Jan Sáska také o více než minutu před 
druhým Martinem Dušákem (oba ČS Specialized Junior MTB Team), pro bronzovou 
příčku si pak dojel Jiří Koktavý (Prodoli Racing Team). 

Po slavnostním vyhlášení vítězů cyklokrosové části se na start závodu v krosovém 
běhu postavilo 10 dětí, 6 žen a 10 mužů, celkem tedy, stejně jako v loňském roce, 26 
běžců. Za podpory diváků děti oběhly jedno (2,12 km), ženy dvě (4,24 km) a muži 
čtyři (8,48 km) stejné trati, na které před nimi závodili cyklokrosaři.  

Všechny děti - na kole i v teniskách - za svou účast 
dostaly sladkou odměnu a drobnou věcnou cenu, první tři 
závodníci v každé kategorii krosového běhu pohár se 
symbolem běžců, první tři závodníci v každé kategorii 
cyklokrosu získali originální medaili vyrobenou firmou 
EFAFLEX-CZ s.r.o. a věcné ceny od partnerů závodu, 
kterými byly Město Jistebnice, GS Technik Jistebnice, SBD 
Milevsko, Uhlí Jambor, Cyklo Tábor U Zemědělky, Inomech, HUDY Tábor a 
Agrozet. Závod Hůrecký Krpál 2017 byl realizován také v rámci grantu Jihočeského 
kraje – podpora sportu. 

Vzhledem k rozsáhlosti výsledků naleznete celkové výsledky cyklokrosu i 
krosového běhu na našem webu – www.spsvd.cz. 

SPSVD Jistebnice 
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Hasičské manévry Drahnětice 2017 
 

Nepotřebujete soutěžního ducha ani složitou přípravu či dokonce trénink, setkání 
dobrovolných hasičů bez přehnaných ambicí a sportovních očekávání probíhá 
v přátelském duchu. Soutěživost narůstá postupem času a je spíše zdrojem zábavy než 
skutečné rivality mezi „soupeři“. 

Netradiční hasičské manévry v Drahněticích se 
konaly už po čtvrté s účastí pěti spřátelených sborů 
(deseti družstev) z blízkého okolí. Velikou radost 
místnímu sboru udělali hasiči ze Svoříže. Jako 
nováčci soutěže posbírali všechny ceny, co mohli, a 
stali se tak absolutními vítězi manévrů. Vyhráli 
perníkové medaile, dort a putovní cenu pro největší 
siláky (vítěze v přetahované). 

Pro milovníky hasičského sportu nabízíme 
stručné přiblížení letošní varianty soutěže. Start u 
valníku, běh mezi balíky slámy ke svým pozicím (božejovické ženy vytvořily živý 
řetěz, ostatní to zvládli také bez ušlapání slabších jedinců), smontování čtyř savic 
staršího data výroby (dost sborů podcenilo tuto část a sály vzduch), proudy hop a skok 
přes balíky, běh přes valník, rozvaděč na valník, proudy okýnkem do auta, z auta, další 
dva soutěžící do auta, z auta, sání vody, sestřelení terče. 

Jako vždy soutěžili a vyhrávali i ti nejmenší – samozřejmě všichni nezávisle na věku.  
Jako bonus dostaly tentokrát dětičky meloun uvězněný v paletě, který vyrostl na 
zahradě Barešovým z Nových Dvorů. Děti si ho musely zasloužit - vyprostit z 
dřevěného zajetí. Všichni si tak přišli na své, alespoň se o to pořadatelé snažili. 

Děkujeme všem zúčastněným za přátelské setkání a těšíme se příští rok v obvyklém 
čase.                  (Drah) 

 

Výsledková listina: 
Ženy + smíšená družstva (Nové Dvory, Brtec, Drahnětice, Božejovice, Padařov) 
Muži (Svoříž, Božejovice A, Božejovice B, Nové Dvory, Drahnětice) 
Časy se pohybovaly v rozmezí 1:43 – 5:19. 

Dort upekla a věnovala 
Lucka Jordanová z Brtce 
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Z historie Makova - 21. díl 
 

Nové snížení cen 
1. dubna 1956 nové snížení cen u potravin a průmyslového zboží. Rýže o 41%, káva o 
20%, mýdlo o 13%, obuv o 15% atd. 
V měsíci prosinci opětné snížení cen, masové konzervy o 1 Kč na 1 kg, uzeniny o 3 Kč 
na 1 kg, radiopřijímač a televizory od 10 až 15%.  
Zřízení televize v MNV 
V budově MNV byla umístěna televize, místními občany hojně sledována, posluchači 
spokojeni. Televizor byl naší obci darován ONV v Táboře. 
Změna vedoucího jednoty 
Od 1. května 1956 jest novým vedoucím jednoty v makově Anežka Nováková z čísla 
7. Prodejní doba jest denně čtyři hodiny zpraven podle potřeb obyvatelstva. 
Zrušen hospodář č. 30 V Makově 
Vzhledem k tomu, že Antonín Kačer zemřel, jeho manželka Růžena přestala 
hospodařit a předala pozemky MNV.  Sama se odstěhovala k dceři do Jistebnice. 
Domek si pronajal Josef Tuček z Božejovic.  
Povinné dodávky zemědělských produktů 
Povinné dodávky zemědělských produktů podle norem zůstávají dále s menším 
zvýšením. Jednotné zemědělské družstvo má dodávky podle skupiny V. Plán skotu na 
1 ha zemědělské půdy v soukromém sektoru jest tento: Na 1,15 ha zemědělské půdy 1 
kus hovězího dobytka, na 1,50 ha zemědělské půdy 1 kus vepřového dobytka. Koně 
nejsou v plánu zahrnuty. 
Zřízení autobusové dopravy 
Začátkem školního roku 1956 byla zřízena autobusová doprava z Opařan – nádraží 
Božejovice – Padařov – Makov – Hůrka – Jistebnice. Velice výhodné pro školní 
mládež i dospělé.  
Volby 
V měsíci květnu 1957 byly vypsány volby do místních, okresních a krajských 
národních výborů. Byla jednotná kandidátka. Za předsedu MNV v Makově zvolen 
Novák Miroslav č. 22, členové: Novák Josef č.4, Turek Josef č. 15, Máchalová Marie, 
Šmejkal Vojtěch č.2, Šmejkal Antonín č. 8, Hospr Jan č. 17, Šich Jaroslav č. 25, 
Pechánek Josef č. 28, Zdeněk Pavlásek řídící učitel č. 31, Uhlířová Marie č. 11. 
Úmrtí prezidenta Československé republiky Antonína Zápotockého 
Dne 13. listopadu 1957 zemřel po krátké nemoci prezident Antonín Zápotocký. Náš 
národ ztratil v něm statečného ochránce a bojovníka za práva pracujících. Ostatky 
prezidentovy byly vystaveny ve Vladislavském sále Pražského hradu. Statisíce 
československých občanů se sem přišlo rozloučit se svým prezidentem. Pohřeb 
zesnulého prezidenta republiky s. Ant. Zápotockého se konal 18. listopadu 1957. Za 
zvuku sirén továren hl. města Prahy byly vyneseny ostatky pana prezidenta 
z Pražského hradu. Pohřbu se zúčastnili představitelé a zástupci mnoha států. Rakev 
uložena na dělostřeleckou lafetu a pohřební průvod se vydal na poslední cestu Prahou. 
Nesčíslné zástupy československého lidu zaplnily pražské ulice – občané se přišli 
rozloučit se svým prezidentem. Na Letenské pláni jednotky čsl. armády pohraniční a 
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vnitřní stráže a Lidových milicí vzdaly poslední poctu svému vrchnímu veliteli. Průvod 
došel až na Václavské náměstí. Zde se se zesnulým prezidentem rozloučil jménem 
všeho čsl. lidu s. V. Široký. Odtud byly ostatky zesnulého odvezeny do strašnického 
krematoria a zpopelněny. 
Volba nového prezidenta 
Dne 19. listopadu 1957 v době smutku po zemřelém Ant. Zápotockém sešlo se Národní 
shromáždění naší republiky, aby na návrh vlády Československé republiky, který 
přednesl předseda vlády s. V. Široký, byl jednohlasně zvolen první tajemník KSČ s. 
Ant. Novotný. Nový prezident republiky s. Ant. Novotný složil v poledních hodinách 
dne 19. listopadu předepsaný slib do rukou předsedy Národního shromáždění. 
Rok 1958 počasí 
Rok 1958 byl velmi nepříznivý, mokrý, zima toho roku trvala dlouho, takže jarní práce 
byly opožděné. Začalo se síti koncem dubna a v květnu, brambory se sázely v květnu 
a také část v červnu. Sena ze začátku se začala sušiti poměrně dobře, ale ke konci 
senoseče přišly opět deště, které znemožňovaly sklidit, takže velká část byla vymočena 
a z velké části podřadná. 
Žně se opět velmi těžko sklízely. Ozimy se ještě daly skliditi při menší ztrátě, ale jařiny 
pro velké deště se jenom s velkými obtížemi daly sklidit, muselo se využít každé 
příznivé chvíle. 
Otavy se sklízely ještě hůře než sena a žně, stálé deště, louky byly rozmoklé, takže se 
nedalo sekačkami na ně vyjet, zůstalo i něco otav nepokosených, které otavy budou 
v kůpách, ty se svážely až v listopadu. Semeňák jetel se také sklízel až v listopadu. 
Setí vázlo, selo se do mokra, a to špatně, jenom na sušších polích to bylo lepší. 
Brambory 
Sklízení brambor též obtížné. Přišla na pomoc brigáda z n.p. Masna v Táboře, jako 
patronát JZD. Byla malá úroda, těžko se odvážela z polí, neboť byly cesty téměř 
nesjízdné. 
Hluboká orba pokračovala pomalu, a to jen s pásovými traktory, takže v prosinci se 
ještě zaorával hnůj. 
Stavba kravína 
Již počátkem roku v lednu se počal svážeti materiál na stavbu kravína na 98 dojnic. 
Ještě byl na staveništi sníh, již se se stavbou začalo, po vyzdění základů přišli na pomoc 
učňové z Táborské učňovské školy a pomohli vyhnat zdivo do roviny. Do Vánoc bylo 
vše pod střechou, okna zasklená, jakož i zasazeny všechny dveře. Bílou zimu 1958-
1959 se pracovalo na vnitřku a stavba se vytápěla koksovými kamny. Největší zásluhu 
na celé stavbě až do ukončení měl: Jan Uhlíř, zedník a vedoucí stavby, Ant. Šmejkal: 
ačkoliv nevyučený se plně zapojil a pracoval jako dobrý zedník, Ant. Krajíc z obce 
Vlásenice, zedník, pracoval také řádně, takže práce postupovaly rychle kupředu. 
 

Připravil Jiří Máchal – knihovník 
Pokračování ve Zpravodaji č. 4/2017 
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     Nabízí koňský kroužek pro děti od 6 let 

 

                  Kdy :Pondělí 15:30 – 18:00 (sudé týdny) 

                            Středa  13:00 – 15:30 

 

                        

Kde : Makov u Jistebnice 

 

 

 

 

Kontakt: 
Konskafarma.misuvdvur@gmail.com 

773 936 104 

Facebook : Koňská farma Míšův Dvůr 
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Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí 
 

Sobota 7. 10. 2017 – Zastávka historických vozidel při soutěži „Veteráni Čelkovice“, 
více informací na www.veteranicelkovice.cz 

Sobota 14. 10. 2017 – Poslední huštění (zakončení cyklistické sezóny)  

20. 10. a 21. 10. 2017 – volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

Sobota 21. 10. 2017 od 19:30 hod. – Enigmatické variace, KD Jistebnice 

Neděle 22. 10. 2017 od 14 hod. – beseda k výstavě Oživená minulost, jídelna KD 
Jistebnice 

Sobota 28. 10. 2017 od 15:00 hod. – Pálení vater na Staré Hoře 

Sobota 2. 12. 2017 od 17:00 hod. – rozsvícení vánočního stromu Jistebnice 

Sobota 16. 12. 2017 od 19:30 hod. – Enigmatické variace, KD Jistebnice 

Středa 27. 12. 2017 – Vánoční estráda, KD Jistebnice 

Pátek 29. 12. 2017 – Pochod tří veteránů 

Neděle 31. 12. 2017 – Silvestrovský běh na 6 km, 15 km a koloběžka na 15 km 

Pondělí 1. 1. 2018 – Novoroční namáčení 

Sobota 13. 1. 2018 – ples SRPDŠ, KD Jistebnice 

Sobota 20. 1. 2018 od 20:00 hod. – ples SDH Jistebnice, KD Jistebnice 

 

 

Výstava „Oživená minulost - historie jistebnických domů a příběhy jejich 
obyvatel“ bude přístupná do neděle 5. 11. 2017 (so, ne od 9 do 11 hod. nebo po 
tel. dohodě na tel. 775 223 452). 
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B L A H O P Ř E J E M E 

 

 Životní jubilea oslavili v červenci,  
srpnu a září 2017  

 

70 let       85 let 

 

František Švehla, Podol     Jindřiška Kubecová, Jistebnice       

Jindřich Hron, Jistebnice                               

Václav Kolář, Božejovice                                    

Eva Trpková, Jistebnice                               93 let   

Irena Dindová, Jistebnice 

Mária Musilová, Makov   Marie Barešová, Cunkov 

Anežka Pincová, Jistebnice 

Milena Vaňková, Hůrka     

 

 

Vítáme Vás mezi námi 

Martina Ledvinová, Svoříž 

Radek Dolejší, Plechov 

Lucie Skálová, Jistebnice 

Adam Toužimský, Jistebnice 

Matyáš Mácha, Jistebnice 

Miriam Dikanová, Jistebnice 

Anděla Fialová, Zvěstonín 

Dorota Vlková, Jistebnice 

Alan Macura, Božejovice 

Michaela Kozáková, Ostrý 

Jakub Souček, Drahnětice  

Simona Malá, Podol   
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